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MÄSIAR OPÄŤ AKTUÁLNY
Poslanecká aréna: Irena Kováčiková  Púchovské cesty sú šesť týždňov bez obetí  
Do tajov prívlače zasväcoval Púchovčan Juraj Smatana Celé mesto zbiera PET 
fľaše v prospech ZŠ Slovanská  Zažíva  púchovská  kultúra svoju renesanciu?

Do prvej triedy nastúpia 
AJ DVE PÄŤROČNÉ DETI

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L

Podľa údajov z evidencie oby-
vateľstva bolo očakávaných 167 
detí z Púchova a 7 z Nimnice. 
Predbežné menné zoznamy podľa 
miesta trvalého bydliska dostali 
riaditelia základných škôl vopred, 
ale napriek tomu mohli rodičia 
zapísať svoje dieťa na ktorúkoľvek 
zo štyroch škôl v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta. „Každý rodič 
sa môže rozhodnúť pre školu, 
ktorú si vyberie v našom meste. 
Nemusí dodržať školský obvod, 
ale záleží na rozhodnutí riadite-
ľa, či má kapacitu takéhoto žiaka 
prijať, alebo nie,“ vysvetlila Viera 
Češková z oddelenia školstva a so-
ciálnych vecí. Ešte pred spustením 
zápisov nám vedúca oddelenia 
prezradila aj to, že dramatické 
zmeny v počte prijatých žiakov by v 
porovnaní s minulým rokom nastať 
nemali. „Myslím si, že by to malo 
zostať v tej rovine ako aj minulý 
rok, ale ku konečným číslam 
sa dopracujeme až po zápise, 
pretože neviem koľko detí bude 
mať odloženú povinnú školskú 
dochádzku, koľko nastúpi po 
odložení povinnej školskej 
dochádzky z minulého roku a 
taktiež očakávame, že sa môžu 
prísť zapísať aj deti z iných obcí 
do škôl v našom meste.“ 

Hoci definitívne výsledky bude-
me poznať až koncom mája, kedy 
bude z odborného psychologic-
kého hľadiska rozhodnuté aj o 
deťoch, pri ktorých rodičia zvažujú 
odklad, predbežné štatistiky máme 

Do prvej triedy nastúpia 
aj dve päťročné deti
Školský zákon ukladá všetkým zákonným zástupcom detí, ktoré 

dovŕšia k 1. septembru 2014 šiesty rok, povinnosť zúčastniť sa zápisu 
do prvej triedy základnej školy. V púchovských školách sa zápisy 
konali už tradične v dvoch kolách 22. januára a 5. februára. 

k dispozícii už dnes. „V termíne 
zápisu na našich základných 
školách v Púchove bolo za-
písaných 181 detí. Najviac sa 
ich zúčastnilo na zápise v ZŠ 
Mládežnícka, celkom 76, z čoho 
je 66 definitívne prijatých, dvom 
deťom bol stanovený odklad 
povinnej školskej dochádzky a 
ďalších šesť zostáva v riešení. 
Tam je podstatné skúmanie a 
rozhodnutie Centra pedagogic-
ko-psychologického poraden-
stva,“ skonštatovala Viera Češ-
ková. Na druhom mieste v počte 
prijatých prváčikov je momentálne 
ZŠ J.A.Komenského, na ktorej 
zápisy prišlo dovedna 51 detí. 
Prijatých je o desať menej. Z tohto 
počtu však napokon ešte môžu 

byť prijatí všetci, alebo aj nikto, 
opäť záleží len na odporučení psy-
chológa. ZŠ Gorazdovu v dňoch 
zápisu navštívilo 43 potenciálnych 

prváčikov, dvaja z nich zostávajú 
ešte v riešení. Najmenej žiakov na-
stúpi v školskom roku 2014/2015 
do prvej triedy v ZŠ Slovanská. 
„Zápisu sa zúčastnilo 11 detí. 
Prijali sme všetkých, nemáme 
žiaden odklad. Okrem žiakov 
z Horných Kočkoviec budú 
do prvej triedy chodiť aj deti 
z Nosíc, Dolných Kočkoviec, 
Dubnice nad Váhom a dokon-
ca i z Brezovej pod Bradlom,“ 
povedala zástupkyňa riaditeľa 
Ľubica Dvorská. S počtom detí 
spokojní nie sú, ale neprekvapil ich, 
nakoľko predškolákov vo vlastnej 
škôlke mali toho roku iba päť. Už 

V Beluši majú 
57 prváčikov

Druhý najväčší počet prvá-
čikov v Púchovskom okrese 
pre školský rok 2014/2015 
bude mať Základná škola v 
Beluši. Podľa informácií, ktoré 
nám poskytla Jana Novotná z 
Obecného úradu v Beluši, prišlo 
počas dvoch dní na zápis do-
vedna 63 školopovinných detí. 
Rodičia šiestich z nich požiadali 
o odklad povinnej školskej do-
chádzky, a tak do školských 
lavíc by malo v septembri za-
sadnúť 57 prváčikov. V škole tak 
opäť otvoria tri prvácke triedy. 
Základná škola v Beluši patrí 
k najväčším v okrese, keďže 
24 tried navštevuje dovedna 
495 žiakov.

Európanov v posledných dňoch po-
búrila tzv. správa Lunacek, ktorú prijal 
Európsky parlament. Je pomenovaná 
podľa rakúskej europoslankyne a 
lesby Ulrike Lunacek, predsedníčky 
pracovnej skupiny europarlamentu 
pre práva lesieb, gayov, bisexuálov 
a transgender ľudí (LGBT). Medzi  
základné ciele „Cestovnej mapy EÚ 
proti homofóbii a diskriminácii na 
základe sexuálnej orientácie a rodovej 
identity“ patrí plošné presadzovanie 
„základných práv“ LGBT komunity vo 
všetkých oblastiach života. Členské 
štáty Európskej únie, ktorá je v 
poslednej dobe posadnutá sexuál-
nym životom svojich obyvateľov, by 
sa mali povinne „zariadiť“ a na práva 
menšiny brať ohľad nielen v rámci 
politiky, ale aj existujúceho systému 
zdravotníctva, školstva či rodinného 
práva. Jednotlivé body správy Lu-
nacek hovoria napríklad o potrebe 
tolerancie a uznania registrovaných 
partnerstiev a „manželstiev“ lesieb, 
gayov, bisexuálov a transgender ľudí 
naprieč krajinami EÚ, vyzývajú aj  k 
úprave programov pre mládež, ktorá 
má o čoraz agresívnejšej LGBT komu-
nite dostávať len tie „správne“ infor-
mácie. Akákoľvek kritika svojvoľného 
prenastavovania existujúcich pravi-
diel proti vôli väčšiny bude po novom 
považovaná za neprijateľnú a „ho-
mofóbnu“ a pravdepodobne umlčaná 
rovnako ako vo Francúzsku. Davy ľudí 
rôzneho vierovyznania a veku, ktoré sa 
do ulíc vybrali protestovať proti vláde 
socialistického prezidenta Hollanda a 
ňou schváleným adopciám detí homo-
sexuálnymi pármi, sa polícia pokúšala 
umlčať obuškami. Zhodou okolností 
je téma horúca aj za oceánom – tam 
sú však vo výsledkoch oveľa „ďalej“. 
Napríklad v Kalifornii musia školy 
okrem toaliet pre dievčatá a chlapcov 
povinne budovať aj toalety pre mladých 
ľudí, ktorí sa necítia byť ani jedným, ani 
druhým. Sú totiž niečo „medzi“. Inak na 
tom nie je ani štát Maine – pohlavie, 
ku ktorému patria a príslušný záchod 
si majú podľa rozhodnutia tamojšieho 
vrchného súdu deti vybrať sami. 
Presne tak totiž vyzerá demokracia v 
praxi. Po ďalšie príklady toho, že svet je 
kompletne obrátený hore nohami, opäť 
netreba chodiť ďaleko. Kríž, ktorý stojí 
na kopci nad  kalifornským mestom 
San Diego od roku 1954 a je súčasťou 
pomníka vojnových veteránov, má byť 
zo svojho miesta  odstránený – podľa 
Federálneho súdu je totiž protiústavný 
a „nedemokraticky“ nadraďuje jedno 
náboženstvo nad iné. A úplný gól na 
záver - americká Cirkev satanova 
predstavila svoj nový „projekt“. Dvoj-
metrová socha „rohatého“, pri nohách 
ktorého budú môcť návštevníci aj 
sedieť a „rozjímať“, by mala vyrásť 
pri budove Kapitolu v Oklahome, kde 
zasadá vláda štátu. Nie náhodou 
bude postavená v tesnom susedstve 
pamätníka, na ktorom je vytesaných 
desať Božích prikázaní. Oklahoma vraj 
vydala oficiálne povolenie preto, lebo 
nechce nikoho diskriminovať – svoj 
priestor teda dostanú aj satanisti. To, 
odkiaľ vietor fúka, je dnes už celkom 
jasné. Rovnako ako to, aký urputný 
zápas o svet ľudí, človeka a jeho nes-
mierne cennú ľudskú dušu sa zvádza. 
V dnešnej dobe morálneho úpadku, 
rúcajúcich sa hodnôt a úbohého po-
zemského „rebelovania“ proti Božím 
zákonom, to treba mať na pamäti. A  
byť v strehu. 

Lucia Žatková
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teraz však vedia, že školský rok 
2015/2016 bude optimistickejší, 
keďže budúcoročných predško-
lákov bude až osemnásť. 

Celkovo môžeme skonštatovať, 
že na zápisy do púchovských škôl 
prišlo viac detí, ako sa z údajov z 
matriky predpokladalo – celkom 
181 detí, z toho prijatých je 158. 
Odklad povinnej školskej do-
chádzky bol stanovený v dvoch 
prípadoch a v ďalších osemnástich 
sa o ňom ešte uvažuje. Raritou 
budúceho školského roku budú i 
dvaja nadpriemerne šikovní žiaci, 
ktorí nastúpia do prvej triedy o rok 
vopred. Schváliť to musel detský 
psychológ, Centrum pedagogic-
ko-psychologického poradenstva 
i pediater. Päťroční prváčikovia 
budú navštevovať ZŠ Mládežnícku 
a ZŠ Gorazdovú. 

V porovnaní s minulým školským 
rokom sa počet prvých tried ne-
zmení ani na jednej z púchovských 
základných škôl. ZŠ Mládežnícka 
otvorí tri triedy, ZŠ J.A.Komenské-
ho a ZŠ Gorazdova po dve triedy 
a ZŠ Slovanská jednu. „Zápisu 
pre školský rok 2013/2014 sa 
zúčastnilo 165 detí, do 1. roční-
ka reálne nastúpilo 144 žiakov. 
Pre školský rok 2014/2015 v 
porovnaní s počtom prijatých 
detí po zápise bez odkladov 
povinnej školskej dochádzky je 
zrejmé, že počet detí prijatých 
do 1. ročníka stúpne na našich 
základných školách zatiaľ o 14 
žiakov,“ uzavrela vedúca oddele-
nia školstva a sociálnych vecí na 
MsÚ, pod ktoré základné školy v 
meste spadajú.    

-werk-
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Meno:  Irena KOVÁČIKOVÁ
Vek:  61
Znamenie: Ryby
Povolanie:  bývalá vedúca oddel. školstva 
 a sociálnych vecí MsÚ Púchov, 
 toho času na dôchodku

 Na koľkú hodinu si nasta-
vujete budík? Ste skôr ranné 
vtáča, alebo nočný vták?

- Vždy som sa budila bez budíka, 
nenastavujem si ho ani teraz, ale aj 
tak pravidelne vstávam o siedmej. 
Okrem nedele, kedy si rada dlhšie 
poleňoším v posteli, pri dobrej 
knihe alebo časopise a zapnutom 
rádiu. Nemám problém s ranným 
vstávaním, preto asi ranné vtáča.

 Sledujete situáciu v ce-
loslovenskej politike? Ste 
sympatizantkou nejakej strany 
alebo hnutia? 

- Samozrejme sledujem, mám 
bližšie k stranám, ktoré sú sociálne 
orientované.

 Čo si myslíte o uberaní sa 
Slovenska a aktuálnej spoloč-
nosti? Veríte v lepšie časy? 

- Lepšie časy nám politici sľubujú 
už dlhodobo, ale akosi sa im to 
v tej veľkej politike nedarí. Páči 
sa mi trend v našej samospráve, 
kde sa nepolitikárči, ale v meste 
vidieť výsledky.

 Kto vás inšpiroval pri 
nápade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať? 

- Bolo to moje rozhodnutie. 
V roku, kedy sa konali komunál-
ne voľby, som mohla odísť do 
dôchodku, a tak ísť kandidovať za 
poslankyňu, využívajúc ďalej svoje 
vedomosti získané v zamestnaní 
na mestskom úrade. 

 Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách?

- Ako nezávislá kandidátka som 
získala 275 hlasov, z piatich kandi-
dátov v našom volebnom obvode 
to bolo najviac hlasov.

 Vy ste si prácu vo vedení 
mesta vyskúšali z oboch strán. 
Ako vedúca oddelenia ste mu-
seli určite odolávať aj kritike po-
slancov. Vedeli ste byť v pozícii 
poslankyne voči pracovníkom 
MsÚ práve preto tolerantnejšia? 
Alebo je to práve naopak, keďže 
viete celkom presne, čo všetko 
je v ich moci, ste prísnejšia? 

- Ja som človek povahou nekon-
fliktný, veci sa snažím riešiť diplo-
maticky k spokojnosti. Aj  keď vždy 
to tak nejde, nie je ani v mojej moci 
vyhovieť všetkým. Ide však v prvom 
rade o osobný prístup, tu sa dá 
mnohému pomôcť. Konštruktívnu 
kritiku poslancov som využívala na 
vylepšenie svojej práce. V pozícií 
poslankyne voči pracovníkom MsÚ 

využívame navzájom to, že oni 
poznajú mňa a ja poznám ich. Ale 
mám určitú výhodu oproti mojim 
kolegom poslancom.  

 Na ktorej „strane barikády“ 
sa vám pôsobilo lepšie?  

- Nedá sa to jednoznačne po-
vedať, všetko má svoje za a proti. 
Na obidvoch stranách je to o zod-
povednosti. 

 Aké boli vaše pôvodné 
predstavy o fungovaní komu-
nálnej politiky? Nakoľko sa líšia 

o tom mohli rozhodnúť vy? 
- Už som v niektorom rozhovore 

uviedla, že investovať bude treba 
postupne do opráv a rekonštrukcií 
budov základných a materských 
škôl a školských zariadení. Verím 
tomu, že tak, ako je to uvedené 
v rozpočte mesta, v tomto roku sa 
začne s projektovými dokumentá-
ciami a následne s realizáciou.  

 Na dvere ktorého z odde-
lení MsÚ klopete najčastejšie? 
Najradšej?

- Mám blízko ku všetkým, veď sú 
to moji kolegovia. Najčastejšie ale 
navštevujem oddelenie školstva a 
sociálnych vecí. 

 Ak by sa rokovania mest-
ského zastupiteľstva konali 
v školských triedach, s ktorým 
poslancom/poslankyňou by ste 
si sadli do jednej lavice?

- S Hankou Janíkovou, zástup-
kyňou ZŠ Mládežnícka. Aj na 

„Mám milú výhodu, že poznám veľmi 
veľa dobrých, usmievavých ľudí...“

na jar roku 2002 do funkcie primá-
tora, keď vybavoval pohreb svojho 
otca. Do roku 2010 bol mojím 
nadriadeným, vtedy sme si vykali. 
Až keď som sa stala poslankyňou, 
sme si potykali.

 Stáva sa vám, že si počas 
rokovania MsZ musíte občas 
„zahryznúť do jazyka“?

- Pri prerokovávaní programu 
nie, mám už vo všetkom jasno, 
ale pri reakciách niektorých ko-
legov áno.

 Urobili ste niekedy na roko-
vaní MsZ rozhodnutie, ktoré ste 
s odstupom času nepovažovali 
za správne? 

- Na rokovania mestskej rady 
a mestského zastupiteľstva cho-
dím pripravená. Materiál, ktorý do-
staneme, si naštudujem, prípadné 
nejasnosti, požiadavky a návrhy 
predkladám a prediskutujem ešte 
pred samotným rokovaním MsZ. 
Tým si aj utvrdzujem svoje rozhod-
nutia, ktoré už potom nemením. 

 Pocítili ste niekedy výhodu, 
alebo nevýhodu poslaneckej 
funkcie? 

- Mám milú výhodu, že poznám 
veľmi veľa dobrých, usmievavých 
ľudí, s ktorými sa rada stretávam, 
či už na ulici, alebo s ktorými sa 
pozdravím pri stretnutí, prehodí-
me nejaké to slovo... Alebo  na 
schôdzach rôznych organizácií, 
pri akciách Zboru pre občianske 
záležitosti, na stretnutiach Rady 
školy pri ZUŠ a CVČ, pri práci 
vo výbore mestskej časti, kultúr-
no-spoločenských, športových 
akciách, na ktorých sa veľmi rada 
zúčastňujem. 

 Zastavujú vás na ulici ľudia? 
S čím sa na vás najčastejšie 
obracajú?

- Áno, často ma oslovujú so 
svojimi názormi, nápadmi, s po-
žiadavkami o radu a pomoc. Rada 
im pomáham, nasmerujem ich. 
Najčastejšie chcú poradiť, kde sa 
čo a ako vybavuje na úradoch. 
Riešia so mnou aj bežné veci 
– oprava cesty, chodníka, osadenie 
vešiaka na sušenie prádla, nové 
parkovacie miesta, osvetlenie a iné 
ďalšie... Stáva sa mi, v prípade, že 
boli účastníkmi nejakého obradu, 
že vyjadria svoj názor na jeho 
kvalitu. 

od reality? 
- Žiadne predstavy o fungovaní 

komunálnej politiky som nemala, 
poznala som realitu, čo mi umož-
ňovalo moje zamestnanie. 

 Splnili ste si, čo ste si 
pred nástupom do poslaneckej 
funkcie predsavzali? Alebo vám 
práca političky priniesla aj ne-
jaké sklamania? 

- Keď som vstupovala do ko-
munálnej politiky, mala som pred-
savzatia naďalej využívať  získané 
vedomosti v prospech občanov. 
Myslím, že sa mi to aj podarilo.

 Kam by ste investovali 
voľných 33 tisíc eur, alebo ak 
chcete jeden voľný milión korún, 
z mestskej pokladnice? Do akej 
oblasti by poputovali, ak by ste 

rokovaniach mestského zastupi-
teľstva sedíme vedľa seba. Je mi 
profesijne, ale aj osobnostne veľmi 
blízka, vždy si máme čo povedať, 
poradiť. 

 Stretávate sa s niektorým 
z poslancov/poslankýň čas-
tejšie aj v súkromí? S ktorým/
ktorou?

- V súkromí ani nie, ale často 
sa stretávam pracovne s kolegom 
Hupkom, s ktorým pracujeme 
spoločne vo Výbore mestskej časti 
volebného obvodu č.3, kde je aj 
on poslancom a spoločne riešime 
požiadavky spoluobčanov. 

 Ako dobre sa poznáte s pri-
mátorom? Tykáte si?

- Pána primátora som spoznala 
osobne ešte predtým, ako nastúpil 
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 Akú tému by ste spracovali 

vy do Púchovských novín či 
Púchovskej televízie,  ak by ste 
boli novinárkou? 

- Mesto Púchov od roku 2002, 
vtedy ako jediné na Slovensku, 
začalo poskytovať študentom 
stredných a vysokých škôl mest-
ské štipendium. Keďže som mala 
možnosť osobne sa so všetkými 
študentmi spoznať a zistiť, že išlo 
o výnimočných ľudí, ktorí sú dnes 
už aj dospelí, bolo by vhodné o nich 
písať reportáže. Ako sa im darí, kde 
žijú, či zostali na Slovensku, alebo 
sú v zahraničí, kde pracujú a ako 
reprezentujú naše mesto. 

 Púchov si počas histórie 
zažil svoje pozitívne i negatívne 
časy. Ktoré to podľa vás boli? 

- Z tých negatívnych to bolo 
obdobie, keď sme prišli o historickú 
časť Púchova – Moravská ulica, 
Synagóga, Marczibányiho kaštieľ. 
Z nedávneho obdobia to bola strata 
kultúrneho domu. Medzi pozitíva 
by som zaradila založenie Múzea 
púchovskej kultúry, rozhodnutie 
stavať divadlo, výstavbu pešej 
zóny, výstavbu Marczibányiho 
záhrady, bytovú výstavbu...

 Máte pocit, že sa vám ako 
jednotlivcovi podarilo v meste 
niečo zmeniť?

- Jednotlivcovi sa ťažko niečo 
mení, poslanecká práca je kolek-
tívna, nikdy človek nerozhodne 
sám, pretože má iba jeden hlas 
z devätnástich. Teší ma ale, že 
som prispela ku všetkému, čo 
mesto Púchov zmenilo na krásne, 
moderné, kultúrne mesto, kde sa 
dobre žije a kde to jeho obyvatelia 
nahlas a radi proklamujú. Musím 
ale povedať, že predsa len mám 
jednu vec, ktorá sa mi podarila, 
a za ktorú som vďačná aj kolegom 
z mesta a mestských organizácií 
– chodník pre peších pri obytnom 
dome č. 1404, ktorý využívajú aj 
obyvatelia mesta navštevujúci 
obchodný reťazec Kaufland. 

 Ako by ste zhodnotili takmer 
štvorročné volebné obdobie 
z pohľadu vášho volebného 
obvodu? 

- Vo volebnom obvode č.3 sme 
dvaja poslanci. Hneď na začiatku 
volebného obdobia sme si vytvo-
rili deväťčlenný výbor mestskej 
časti. Jeho členmi sú, okrem nás 
dvoch, predsedovia bytových spo-
ločenstiev domov a zástupcovia 
vlastníkov bytov v správe SBD, 
patriacich do volebného obvodu. 
Stretávame sa 5 až 6-krát v roku. 
Na stretnutiach riešime hlavne 
požiadavky spoluobčanov, ktoré 
potom predkladáme na spoločné 
riešenia či už na radnici, v komi-
siách, na mestskej rade alebo 
na mestskom zastupiteľstve. 
Konkrétne sa nám podarilo  spolu 
s mestom zabezpečiť preloženie 
nevhodne umiestnených kontajne-
rov, prerezanie stromov pre rôzne 

dôvody, umiestnenie lavičiek, 
odstránenie porúch na verejnom 
osvetlení, osadenie konštrukcie 
na prášenie kobercov a vešanie 
prádla, riešili sme rušenie nočné-
ho kľudu v reštauráciach, úpravu 
zatváracej doby v reštaurácii, 
vybudovanie chodníka pri obytnom 
dome č.1404, vybudovanie parko-
viska pri obytnom dome č.1408, 
vybudovanie chodníka povedľa 
plota MŠ Chmelinec, vyhotovenie 
pieskoviska pri obytnom dome 
č.1407, osadenie pingpongového 
stola pri obytnom dome č.1407, 
osadenie nových dopravných 
značiek, opravu prepadnutej cesty 
a chodníka, v spolupráci s MsBP 
zabezpečenie deratizácie odpa-
dovej šachty pri obytnom dome 
č.1626, čistenie odpadových 
kanálov, preloženie lavičky pri 
obytnom dome č.1407 z dôvodu 
bezpečnosti detí hrajúcich sa na 
ihrisku, rekonštrukciu detského 
ihriska medzi obytnými domami 
č.1624 a 1625, osadenie plošnej 
dopravnej značky „zákaz státia“ 
pri obytnom dome č.1626. Máme 
aj ďalšie požiadavky, ktoré budeme 
postupne zabezpečovať. 

 Ak by ste mohli zmeniť 

jednu vec v Púchove, ktorá by 
to bola?

- Prinavrátiť budovu bývalého 
kultúrneho domu do majetku 
mesta Púchov a využiť ho pre 
potreby CVČ a Základnej ume-
leckej školy.

 Budete v najbližších ko-
munálnych voľbách opäť kan-
didovať?

- Rada budem kandidovať aj 
v najbližších komunálnych voľ-
bách, chcela by som pokračovať 
v poslaneckej práci aj v ďalšom 
volebnom období. 

 Užívate si dôchodok. Ako 
vyzerá váš denný režim? Čo také 
robievate, na čo ste doposiaľ 
nemali čas? 

- Dôchodok si užívam, venujem 
sa v prvom rade rodine, na ktorú 
som nemala veľa času. Práca si 
často z neho ukrajovala. Mám čas 
aj na svoje záľuby. Zúčastňujem 
sa takmer na celom kultúrno-spo-
ločenskom živote v meste. Ako 
členka regionálnej rady a krajskej 
rady Zboru pre občianske zále-
žitosti Človek–človeku pôsobím 
v tejto oblasti aj na úrovni býva-
lého považskobystrického okresu 
a Trenčianskeho kraja. No a veľa 

času venujem aj širokej poslanec-
kej činnosti.  

 Aké máte záľuby?
- Konečne mám čas starať sa 

o rodinu, rada varím a pečiem, 
pestujem zeleninu. Obľubujem tiež  
turistiku, cestovanie, každodenné 
ranné cvičenie a pravidelné týž-
denné nácviky v CVČ.

 Ste veľkou fanúšičkou 
a zároveň podporovateľkou 
púchovských mažoretiek a cel-
kovo aktivít CVČ. Prečo? Kedy 
ste si tieto aktivity obľúbili?

- V CVČ Včielka je pozitívna 
energia. Robia ju ľudia a deti, 
ktorí toto zariadenie vedú, ale ho 
aj navštevujú. Ide o voľno časové 
aktivity detí. Na pomerne malom 
priestore sa ich vystrieda denne 
nespočetné množstvo, pri rôznych 
krúžkoch, v Materskom centre 
Drobec, v Hniezdočku. Vyžaduje si 
to profesionálny, ale tiež ľudský prí-
stup a ten ma fascinoval ešte ako 
zamestnankyňu mesta. K púchov-
ským mažoretkám som sa bližšie 
dostala cez moju vnučku Ninku, 
ktorá je aktívnou mažoretkou 
a CVČ ju priviedlo k úspechom – je 
niekoľkonásobnou majsterkou SR 
a majsterkou Európy v mažoretko-
vom športe.

 V práci pre mesto ste aj 
jednou z obradárok. Ako vní-
mate túto funkciu? Čo na nej 
máte rada a naopak, čo je na 
obradoch najťažšie? 

- Práca obradárky je o zod-
povednosti a disciplíne. Musíte 
prispôsobiť svoj čas, svoj výzor, 
pripraviť si slávnostnú alebo smú-
točnú reč, vedieť sa správať, byť 
milý, ale keď treba aj vážny. Robím 
túto prácu tak, aby účastníci obradu 
odchádzali spokojní a ja som mala 
dobrý pocit.

 Aké máte ciele a sny? Čo by 
ste si ešte chceli splniť?

- Sny som si už splnila. Mojim 
cieľom je naďalej žiť šťastný rodinný 
život, byť nápomocná  iným.

Za rozhovor poďakovala 
Veronika Klobučníková

Irena Kováčiková je veľkou fanúšičkou púchovských mažoretiek.
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Týrala ho?
Hliadku MsP požiadali o spoluprácu z 

Obvodného oddelenia Policajného zboru v 
Púchove pri doprave mladistvého chlapca po 
tom, ako sa pohádal so svojou matkou a ušiel 
z domu. Na Okružnej ulici, kde bol schovaný 
v byte právnika, ho pred panelákom čakala 
aj jeho matka spolu s bratom a dožadovala 
sa, že chce syna do opatery. Mladistvý syn 
sa však obával údajnej ďalšej bitky a žiadal 
hliadku aby ho dopravila kamkoľvek okrem 
svojho domova. Hliadka ho dopravila na 
Obvodné oddelenie PZ v Púchove, kde 
pozvali aj sociálneho kurátora.  

Domáci vedia, hostia pykajú...
Púchovčania si už zvykli, že odhadzovanie 

ohorkov z cigariet je priestupkom proti vše-
obecne záväzného nariadenia mesta. Kým 
sa to však naučia aj návštevníci Púchova, 
budú si musieť siahnuť do peňaženky. 
Hliadka mestskej polície riešila trojicu z 
Považskej Bystrice, Ladiec a Dubnice nad 
Váhom, ktorá znečistila verejné priestran-
stvo ohorkom. Vo všetkých troch prípadoch 
sú priestupky v riešení. 

Psík skončil v koterci
Na Námestí slobody odovzdal neznámy 

mladík hliadke MsP psa malého vzrastu, kto-
rý sa pohyboval bez majiteľa po ulici medzi 
autami. Mladík spolu s ďalšou neznámou 
ženou psa odchytili, aby nedošlo k jeho 
zraneniu, prípadne k dopravnej nehode. 
Hliadka psa umiestnila do koterca v Podniku 
technických služieb mesta. Priestupok voči 
VZN mesta je v riešení.  

Zázračne vytriezvel...
Hliadka MsP preverovala telefonické 

oznámenie, podľa ktorého sa na Továrenskej 
ulici v Púchove potáca od brány ku bráne 
neznámy muž. Telefonujúci sa obával, že 
muž spadne do stavebných výkopov a 
môže si ublížiť. Hliadka po príchode na 
miesto našla neznámeho staršieho muža, 
ktorý bol evidentne pod vplyvom alkoholu. 
Pri pohľade na hliadku mestskej polície 
zázračne vytriezvel a odišiel z miesta bez 
cudzej pomoc.

Kto koho zbil?
Dve hliadky MsP preverovali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého na Pribinovej ulici 
mala z okna bytovky kričať neznáma žena o 
pomoc. Hliadka našla v byte opitého muža 
z Hornej Súče, ktorý informoval, že v byte 
došlo k hádke medzi ním a jeho družkou. Jej 
meno nechcel hliadke prezradiť. Uviedol, že 
pred príchodom hliadky z bytu odišla. Muž 
mal na tele škrabance, hliadka mu odporuči-
la, aby vyhľadal ošetrenie a prípad nahlásil 
na obvodnom policajnom oddelení. Muž to 
odmietol a hliadku informoval, že vzťah so 
svojou družkou definitívne končí...

Ticho lieči...
Pomaly už tradičnú sťažnosť na hluk zo 

zábavného podniku na Royovej ulici v Pú-
chove riešili mestskí policajti krátko pred pol 
jedenástou v noci. Oznamovateľka uviedla, 
že z prevádzky vychádza hluk a ona nemôže 
spať. Hliadka na mieste žiadne porušenie 
VZN o rušení nočného pokoja nezistila, 
majiteľ prevádzky skonštatoval, že žena sa 
sťažuje na hluk aj na pravé poludnie. Asi o pol 
hodinu sa sťažovala opäť, hliadka rušenie 
nočného pokoja opäť nezistila. 

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove mali uplynulý 
týždeň relatívny pokoj. Zasahovali iba raz pri 
požiari kontajnera na Ulici obrancov mieru v 

Púchove. Na mieste zasahovali traja púchovskí 
hasiči s technikou AHZS MB Atego. Požiar uha-
sili. Informoval Krajské riaditeľstvo Hasičského a 
záchranného zboru v Trenčíne.                  (r)  

Púchovskí hasiči majú za sebou pokojný týždeň

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR - HS PÚCHOV

Cesty Púchovského okresu si ani v šiestom 
týždni nevyžiadali žiadnu obeť dopravnej neho-
dy. Okres Púchov tak má v tohtoročnej štatistike 
úmrtí pri dopravných nehodách stále jednu obeť. 
Vyplýva to z informácií, ktoré zverejnil Odbor 
dopravnej polície Prezídia Policajného zboru. 

Na cestách Trenčianskeho samosprávneho 
kraja sa v minulom týždni stalo 20 dopravných 
nehôd, pri ktorých nikto nezomrel. Ťažko zra-
nenie utrpeli tri osoby. Od začiatku tohto roku 
sa na cestách Trenčianskeho kraja stalo 108 
dopravných nehôd, čo je o 49 menej, ako v 
rovnakom období minulého roku. Zomreli pri 
nich traja ľudia (medziročný nárast o troch), 
šesť ľudí utrpelo ťažké zranenia, čo je o desať 

menej ako v rovnakom období roku 2013.
Nepriaznivá štatistika úmrtí pokračuje v celo-

slovenskom meradle, keď pri 1256 dopravných 
nehodách, ktoré sa stali tento rok (medziročný 
pokles o 222) zomrelo už 36 ľudí. Je to v porov-
naní s minulým rokom stopercentný nárast, keď 
v roku 2013 zomrelo na slovenských cestách v 
rovnakom období iba 18 ľudí. Pri dopravných 
nehodách utrpelo ťažké zranenia 92 osôb 
(medziročný pokles o 27).

Najviac obetí si tento rok vyžiadali cesty Ži-
linského samosprávneho kraja, kde od začiatku 
roka zomrelo pri dopravných nehodách už desať 
ľudí. Najmenej obetí – jednu, má Banskobystric-
ký samosprávny kraj.                             (pok)

Púchovské cesty sú šesť týždňov bez obetí

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
sa v Púchovskom okrese v porovnaní s pred-
chádzajúcim týždňom zvýšila o takmer 200 
prípadov na 100.000 obyvateľov a v siedmom 
kalendárnom týždni dosiahla úroveň 1632 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Chorobnosť 
sa tak v okrese Púchov tento rok s takmer 
železnou pravidelnosťou jeden týždeň zvyšuje 
a jeden znižuje. 

V Trenčianskom samosprávnom kraji sa v 
minulom týždni zvýšila chorobnosť na akútne 
respiračné ochorenia o 7,7 percenta. Akútne 
respiračné ochorenia najviac trápili deti do pia-

tich rokov. K rapídnejšiemu nárastu chorobnosti 
došlo v trenčianskom samosprávnom kraji na 
chrípku a chrípke podobné ochorenia. V porov-
naní s predchádzajúcim týždňom sa chorobnosť 
zvýšila o viac ako 40 percent. Chrípkou najviac 
trpeli deti od 6 do 14 rokov. 

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola minulý týždeň v Trenčianskom 
kraji v okrese Trenčín, najnižšia v okrese Po-
važská Bystrica. V okrese Púchov aj napriek 
nárastu, bola chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia druhá najnižšia v Trenčianskom kra-
ji.                                                                  (r)

Chorobnosť v okrese stúpla, stále je však 
druhá najnižšia v Trenčianskom kraji

Minulý týždeň bol na cestách Púchovského okresu relatívne pokojný. Nehody si nevyžiadali 
žiadnu obeť.                                                               ILUSTRAČNÉ FOTO: HaZZ, HS Púchov
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Praktické ukážky lovu na prívlač pomocou 
gumových nástrah boli jedným z vrcholov 
medzinárodnej rybárskej výstavy Carp Show 
a Spinning show Slovakia 2014. Uskutočnila 
sa počas víkendu na trenčianskom výstavisku 
Expo Center a organizátori výstavy sa obrátili 
na jedného z najpovolanejších – člena Klubu 
prívlače pri Miestnej organizácii Slovenského 
rybárskeho zväzu Púchov Juraja Smatanu. 
Jeho ukážky s odborným výkladom prilákali k 
bazénu v pavilóne 7 desiatky záujemcov o túto 
atraktívnu rybársku disciplínu. 
Prívlač ho očarila pre svoju akčnosť

Jurajovi Smatanovi učarovala prívlač už pred 
viac ako desaťročím najmä vďaka jej akčnosti. 
„Nie je to len sedenie na brehu, je to práca s 
prútom, chodenie okolo vody, jej sledovanie,“ 
povedal pre Púchovské noviny Smatana 
bezprostredne po skončení prezentácie. V 
drese slovenskej reprezentácie sa môže Juraj 
Smatana pochváliť dvomi titulmi majstra sveta, 
jednou striebornou a jednou bronzovou medai-
lou. S kolegami z púchovského Klubu prívlače 
získal dva tituly v slovenskej lige, pridal k ním 
ďalšie dve druhé miesta v súťaži družstiev. 
Svoje individuálne kvality potvrdil aj na domácej 
scéne, za posledných šesť rokov sa v súťaži 
jednotlivcov vždy postavil na stupeň víťazov. 
Bilancia tri prvé, jedno druhé a dve tretie miesta 
ho radí na samý vrchol slovenského lovu rýb 
na prívlač. 
Slováci sú šikovní...

Presadiť sa medzi absolútnou svetovou špič-
kou prívlače je asi taký úspech, akoby slovenskí 
futbalisti postúpili do semifinále majstrovstiev
sveta... A to všetko v konkurencii tvrdých profe-
sionálov z celého sveta. Kde vidí Juraj príčiny 
takýchto prenikavých úspechov? „Za medziná-
rodnými úspechmi je predovšetkým technická 
vyspelosť slovenských rybárov. Slováci sú 

technicky veľmi vyspelí, čo sa týka nahadzo-
vania, vedenia nástrah, prispôsobenia sa typu 
vody. To všetko sú atribúty, ktoré nám pomáhajú 
presadiť sa na medzinárodnej scéne,“ priblížil 
Smatana. Jedným dychom však dodal, že na 
úspechoch má svoj leví podiel a skupina ľudí, 
ktorí tvoria na súťažiach podporný tím na brehu. 
„Ľudia na brehu sú strašne dôležitý, pomáhajú 
pretekárovi, mapujú mu situáciu, lokalizujú kde 
je ryba, na čo sa chytá. Konzultujú to všetko 
s asistentom, ktorý je priamo pri pretekárovi a 
táto spoločná robota žne úspechy,“ skonštatoval 
majster sveta.

Latka je vysoko, v 
Plovdive čaká Slová-
kov ťažká úloha

Ako dodal, slovenskej 
reprezentácii v prívlači sa 
najmä vďaka titulom maj-
stra sveta podarilo zohnať 
významného sponzora 
– spoločnosť Daiwa – Cor-
moran, ktorá zastrešuje 
materiálne potreby re-
prezentantov – nástrahy, 
udice, navijaky. I napriek 
podpore Rady Sloven-
ského rybárskeho zväzu, 
však tento šport lezie 
jeho milovníkom poriadne 
do peňaženiek. „Rada 
Slovenského rybárskeho 
zväzu uhradí ôsmim ľuďom 
pobyt a štartovné na maj-
strovstvách sveta. Všetko 
ostatné od tréningu cez 
servis si hradíme sami,“ 
zdôraznil úspešný rybár, 
ktorý si aj tento rok vybojo-
val miestenku v slovenskej 
reprezentácii a na bulhar-
skej rieke Čaja neďaleko 
Plovdivu ho spolu s celým 
družstvom čaká ťažká 

úloha – potvrdiť niekoľkoročné skvelé výsledky 
na ďalších majstrovstvách sveta.
V prívlačovom boome majú prsty aj 
Púchovčania

Prívlač na Slovensku zaznamenala najmä v 
posledných piatich rokoch obrovský rozmach. 
Svoj nemalý podiel na zvýšenie popularity 
tejto rybárskej disciplíny má aj púchovský Klub 
prívlače. „Myslím, že k propagácii prívlače sme 
prispeli aj my, súťažní rybári. Bežní rybári vidia, 
že sa dajú týmto spôsobom pochytať ryby a 
že je to všetko o rybách. Napokon nestorom 
slovenského súťažného lovu rýb na prívlač je 
Púchovčan Róbert Crkoň, ktorý bol pri vzniku 
prívlačovej ligy,“ pripomenul Juraj.

Púchovský Klub prívlače reprezentujú tri 
družstvá. Áčko je v prvej lige, ďalšie dve druž-
stvá reprezentujú v divízii. Ligové družstvo chytá 
v zložení Juraj Smatana, Rastislav Šajdák, 
Juraj Václavík a posilou do novej sezóny je 
jeden zo špičkových slovenských prívlačiarov 
Martin Forbak. Náhradníkom je Adrián Huliaček. 
Divíznu rezervu reprezentujú Miro Mikáč, Pavol 
Kadlec, Miro Luhový a Adam Horvát. Za céčko 
chytajú Robo Crkoň, Rado Šedý, Marek Šedý, 
Peter Kováčik a Ľubo Miko. 
Rybačka musí byť relax

Laik by si povedal, že majster sveta si môže 
nachytať dravé ryby kedy chce. Na pretekoch sa 
chytá systémom chyť a pusti, no prívlač nie sú 
len preteky, ale aj tréning a lov vo voľnom čase. 
Juraj Smatana, podobne, ako väčšina športo-
vých rybárov, si ani zďaleka nezoberie domov 
všetko čo chytí. Práve naopak, podstatná časť 
rýb, ktoré uloví, púšťa späť do vody. „Rybačku 
človek musí brať ako relax. Nemôže to brať ako 
zdroj nejakého zisku, alebo vidinu nejakých 
úlovkov, ktoré mu prinesú finančný osoh. Ja si
tiež nejakú rybu privlastním, ale veľká väčšina 
ide späť do vody,“ doplnil úspešný športový 
rybár, ktorého TOP úlovkami v minulom roku 
bola na púchovských vodách  90-centimetrová 
šťuka a sumec. 

(pok) 

Do tajov prívlače zasväcoval na rybárskej výstave 
Spinning Show Púchovčan Juraj Smatana  

Takmer hodinová ukážka prívlače v podaní Juraja Smatanu (na snímke vľavo s udicou), prilá-
kala k improvizovanému bazénu na trenčianskom výstavisku Expo Center desiatky milovníkov 
prívlače.                                                                                                FOTO: Milan Podmaník

K ukážkam prívlače na gumové nástrahy pridal majster sveta aj 
odborný výklad a praktické rady rybárom. 
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Výbor ZO SZZP oznamuje 
svojim členom, že členské 
známky na rok 2014 sa 
predávajú každý pondelok 
v kancelárii ZO – bývalý 
kataster č. dv. 13. Čas 
predaja je od 9.30 – 12.00 
hod. Cena členskej známky 
je 4 €. Prineste si členské 
preukazy.

OZNAM

Mäsiari brány školy neopúšťajú 
posledných šesť rokov, dôvodom 
prerušenia kontinuity sa podľa 
riaditeľa školy Ivana Kasára stal 
pretrvávajúci nezáujem študentov 
i rodičov. Od budúceho školského 
roka sa situácia zmení, záujem o 
vyučených mäsiarov totiž prejavil 
Púchovský mäsový priemysel 
a.s. a Anton Fabuš, ktorý škole 
ponúkol výhodné podmienky. 
„Poskytne našim študentom 
všetky priestory v mäsokom-
bináte, čo je pre nás veľká 
výhoda, dokonca nám pre nich 
ponúkol aj úplné stravovanie 
zadarmo a oblečenie na celé tri 
roky.  Po ukončení trojročného 
štúdia alebo maturity, pre ktorú 
sa môžu rozhodnúť, ich pán 
Fabuš zamestná. Celá odbor-
ná výuka bude prebiehať v ich 
priestoroch – študentom budú 
poskytnutí aj majstri, dokonca 
sa vyjadril, že by to mali byť tí 
najlepší. My máme aj svojich 
vlastných majstrov, ktorí  s 
nimi budú spolupracovať,“ 
hovorí Ivan Kasár. Škola dostala 
oficiálny súhlas na otvorenie jed-
nej triedy, navštevovať by ju malo 
desať žiakov. Za sebou už má aj 
„nábor“, ktorý jej pracovníci absol-
vovali medzi stovkami deviatakov. 
Okrem spomínaného mäsiara na 
trhu práce dlhodobo chýbajú aj 
ďalšie odborné profesie.  Podľa 
správy ministerstva školstva, ktorá 
putovala aj na rokovanie vlády, je 
na Slovensku aj akútny nedostatok 
klampiarov, mlynárov, pekárov, 
tesárov, kachliarov, čalúnnikov, 
zámočníkov, umeleckých kováčov 
či poľnohospodárov. Spomínané 
odbory, ktoré nestíhajú pokryť 
potreby trhu, dnes navštevuje 
len 1868 študentov, „prebytočné“ 
odbory, medzi ktoré podľa minis-
terstva patrí napríklad spoločné 
stravovanie, či hotelová akadémia, 
až takmer desať tisíc. Riaditeľ 
Strednej odbornej školy obchodu a 

OD BUDÚCEHO ŠKOLSKÉHO ROKA ZAČNE STREDNÁ OD-
BORNÁ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽIEB V PÚCHOVE OPÄŤ VY-
CHOVÁVAŤ GENERÁCIU MÄSIAROV -  K TOMUTO KROKU SA PO 
NIEKOĽKOROČNOM ÚTLME ŠTUDIJNÉHO ODBORU ODHODLALA 
VĎAKA PODNIKATEĽSKEJ „OBJEDNÁVKE“. 

Mäsiar opäť aktuálny
služieb v Púchove Ivan Kasár sa so 
správou rezortu nestotožňuje. Re-
meselníkov je síce podľa jeho slov 
dlhodobý nedostatok, po ľuďoch, 
pracujúcich v reštauračných a ka-
viarenských službách, však dopyt  
naďalej stúpa. „Ja si myslím, že 
nikto na Slovensku nevie presne 
určiť, aké odbory sa môžu a majú 
vyučovať. Keď chodím po svete 
aj po Slovensku, vidím, že je stá-
le úplný nedostatok kuchárov 
alebo čašníkov. Škôl je strašne 
veľa, ale nedostatok je stále,“ 
hovorí. Stavy študentov škola škrtať 
neplánuje, s výnimkou „mäsiara“ 
nové odbory zatiaľ otvárať nemie-
ni.  Problémom by totiž neboli len 
chýbajúce vyučovacie priestory 
a dielne, ale aj financie potrebné 
na ich profesionálne vybavenie. 
Odbory, o ktoré záujem už nie je, 
zaniknú prirodzene – v škole sa už 
nedá vyučiť za predavača, „dožíva“ 
aj marketingový pracovník. Veľký 
záujem je naopak o troj aj štvor-
ročné štúdium kuchára, hotelovú 
akadémiu, obchod a podnikanie, 
zamerané na cestovný ruch, či 
štúdium v odbore „hostinský“. „V 
minulosti záujem o hostinského 
poklesol kvôli tomu, že to znie 
trochu staromódne, minulý rok 
sme však na naše prekvapenie 
mali na tento odbor eminentný 

záujem. Rodičia si to vysvetľujú 
tak, že ide o krčmára. Nie je to 
však pravda. Tento odbor ja 
osobne kvalifikujem ako jeden 
z najlepších, pretože študent 

sa tam okrem mnohých iných 
súvisiacich vecí učí aj čašníctvu 
a kuchárčine. Ovláda všetky 
základné veci a je hotový a 
pripravený do praxe,“ hovorí 
Ivan Kasár. „V oblasti gastro-
nómie - kuchárov, čašníkov, 
cukrárov, hotelovej akadémie, 
či hostinských spolupracuje-
me s firmami, s ktorými máme 
uzatvorené  pracovné zmluvy. 
Naši študenti počas celého roka 
pracujú v zmluvných prevádz-
kach, môžu absolvovať štvor až 
päťmesačný pobyt v zahraničí 
– v Švajčiarsku, Grécku, ale aj na 

celom Slovensku, od Bratislavy 
až po Tatry.“  Nesúlad medzi 
ponúkanými študijnými odbormi 
a reálnymi potrebami pracovného 
trhu, ktorý má byť na Slovensku 

jedným z dlhodobo neriešených 
problémov, škola vo svojom vlast-
nom prípade odmieta – jej študenti 
sa v praxi uchytia bez problémov. 
„V roku 2012 sme mali len 8,5 
nezamestnaných alebo neuplat-
niteľných študentov, v roku 2013 
to bolo o niečo viac - asi 9,4 
percenta. Patríme medzi školy, 
kde nezamestnanosť študentov 
je  veľmi nízka,“ dodáva Ivan Ka-
sár. Zaručene istý chlebíček budú 
mať aj všetci budúci mäsiari – ich 
opätovný návrat „na scénu“ si totiž 
vyžiadal samotný trh. 

-elzet-

Mesto Púchov v zmysle § 59 
zákona č. 245/2008 Z. z. o výcho-
ve a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov a § 3 vyhlášky MŠ SR č. 
306/2008 Z. z. o materskej škole 
v znení neskorších predpisov 
oznamuje, že žiadosti o prijatie 
dieťaťa do materskej školy pre 
školský rok 2014/2015 prijímajú 
riaditeľky materských škôl:

- Materská škola, Požiarna 
1291, Púchov,

- Materská škola, Požiarna 
1292, Púchov,

- Materská škola, Mládežnícka 
13, Púchov

- Materská škola, Chmelinec 
1411, Púchov

- Materská škola, 1. mája 1348, 
Púchov

- Materská škola, Nosice 221, 

Púchov
- Základná škola s materskou 

školou, Slovanská 23, Púchov.
Termíny odovzdávania pri-

hlášok:
26. február 2014 od 14.00 hod. 

do 16.30 hod.
12. marec 2014 od 14.00 hod. 

do 16.30 hod.
Žiadosť o prijatie dieťaťa na pred-

primárne vzdelávanie je k dispozí-
cii u riaditeliek materských škôl, v 
ZŠ s MŠ Slovanská u zástupkyne 
pre predprimárne vzdelávanie, 
na internetovej stránke mesta 
www.puchov.sk, na internetovej 
stránke materských škôl www.
skolkapuchov.sk. 

Vypísanú žiadosť spolu s potvr-
dením od lekára doručí zákonný 
zástupca riaditeľke MŠ (v prípade 
ZŠ s MŠ Slovanská zástupkyni 

pre predprimárne vzdelávanie) 
v uvedenom termíne. Po ukon-
čení evidencie žiadostí riaditeľky 
materských škôl v zmysle § 5 
ods. 14 zákona č. 596/2003 Z. 
z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov, roz-
hodne o prijatí prípadne neprijatí 
dieťaťa do materskej školy. 

Podmienky prijatia: 
- vek dieťaťa od 3 do 6 rokov 
- prednostne sa prijímajú deti, 

ktoré dovŕšili piaty rok veku, deti 
s odloženou povinnou školskou 
dochádzkou a deti s dodatočne 
odloženou povinnou školskou 
dochádzkou. 

Mgr. Marián Michalec, 
primátor mesta

OZNAM O ZÁPISE DETÍ DO MATERSKEJ ŠKOLY

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Rozkaz o zaplatení pokuty spolu s 
fotografiou, dokazujúcou porušenie 
dopravných pravidiel, si v najbližších 
dňoch nájde v schránkach až 528 
slovenských šoférov. Podľa policaj-
ného prezídia sa medzi priestupkami 
najčastejšie objavuje prekročenie 
maximálne stanovenej rýchlosti a 
nesprávny spôsob jazdy – za takéto 
delikty hrozia vodičom pokuty vo 
výške 20 až 800 eur.  Ušetriť môžu 
tí, ktorí pokutu zaplatia do 15 dní 
od  jej doručenia  – polícia ju bude 
považovať za uhradenú aj v prípade, 
že na účet prídu len dve tretiny z jej 
celkovej výšky. Vodiči, ktorí pokutu 
zaplatiť odmietnu, môžu podať odpor 
– vec sa bude ďalej riešiť v správnom 
konaní.
 Podľa prieskumu agentúry TNS 
odvysielali slovenské televízne sta-
nice v roku 2013 viac ako 883-tisíc 
reklamných spotov v celkovej dĺžke 
5 532 hodín. Ich pozeraním by divák 
strávil 233,5 dňa a „zabil“ by o 16 
percent viac času ako v roku 2012. 
Zadávatelia reklám  v televíziách 
minulý rok preinvestovali viac ako 
709 miliónov eur, objem reklamných 
výdavkov sa medziročne zvýšil o12 
percent. Najviac sa investovalo do 
reklám na banky a bankové produk-
ty, vrátane stavebných sporiteľní, 
o priečku nižšie skončili služby 
mobilných operátorov. Tretím naj-
častejšie reklamovaným produktom 
sa stali lieky. 
 Podľa prieskumu agentúry Focus 
by parlamentné voľby aktuálne 
vyhrala strana Smer so ziskom 38,1 
percenta hlasov, na druhom mieste 
by skončilo KDH s takmer  trinástimi 
percentami. Tretie by bolo hnutie Oľa-
NO, ktoré by získalo osem percent, 
do parlamentu by sa prebojovala aj 
SDKÚ – DS so ziskom 7,2 percenta 
hlasov. SMK by volilo 5,9 percenta 
respondentov, SaS by získala 5,4 
percenta. Brány parlamentu by sa 
podľa prieskumu nepodarilo prekročiť 
hnutiu NOVA (4%), SNS (3,3 %) či 
ĽS Naše Slovensko (3,1 %). 
 Slovensko sa chystá oslavovať 
desiate výročie vstupu do EÚ – na 
galavečer do SND bude 30. apríla 
pozvaných cca 540 osobností poli-
tického, spoločenského, kultúrneho 
a športového života zo Slovenska aj 
zahraničia. Hostiť ich bude minister-
stvo zahraničných vecí, ktoré do akcie 
investuje 20 tisíc eur - priamy prenos z 
podujatia odvysiela aj televízia. Osla-
vy sa majú preniesť aj do ulíc sloven-
ských miest – podujatia v Bratislave, 
Žiline, Banskej Bystrici a Košiciach 
budú stáť 90 tisíc eur. Ministerstvo 
si na oslavy v mestách objednalo aj 
cca 8 tis. modrých balónov s vlajkou 
EÚ, 8. tis. drobných promomateriálov 
- kľúčeniek, farbičiek, pier, tašiek, 
kalendárov a minimálne tisíc tričiek 
s plnofarebnou potlačou oficiálneho 
loga „10 rokov členstva SR v EÚ“. 
Slovensko sa súčasťou EÚ stalo 1. 
mája 2004.

Pripravila -elzet-

Podľa oboch signatárov takéto 
aktivity, ktoré majú nielen výchov-
ný, ale aj environmentálny aspekt, 
dokážu formovať vzťah mladých 
ľudí k ochrane životného prostre-
dia. Tento moment si samozrejme 
treba povšimnúť a takýto zámer 
štátnikom a obchodníkom iba 
kvitovať. Popri zvýšení zákazníc-
kej základne či peňažného zisku 
za zvýšený počet nákupov, čo 
je iste len vedľajším produktom 
celej súťaže, netreba zabúdať na 
profit, ktorý z nej pre školy plynie. 
Najsnaživejšia a najekologickejšia 
škola totiž môže vyhrať  nové mul-
tifunkčné športové ihrisko. A taká 
šanca sa určite neodmieta!

Podmienky súťaže sú jednodu-
ché. Zúčastniť sa jej môžu všetky 
základné a stredné školy, ktoré 
v čase od 17. februára do 16. mar-
ca odovzdajú v obchodnej sieti čo 
najviac PET FLIAŠ a následné sa 
od 17. marca do 23. marca zaregis-
trujú do súťaže na webovej stránke 
supermarketu. Ceny sú naozaj lá-
kavé. Prvé tri najšikovnejšie školy 
získajú ihrisko v hodnote 88 tisíc, 
55 tisíc a 35 tisíc EUR. Naprázdno 
neodídu ani školy umiestnené 
na štvrtom až siedmom mieste, 
ktorým bude zrekonštruované už 
existujúce ihrisko či plocha určená 
na športové účely. Výška investície 
bude 10 tisíc EUR.  

Púchovské školy sa rozhodli 
držať spolu a keďže spomedzi 
všetkých by sa ihrisko zišlo ako soľ 
najmä Základnej škole Slovanská, 
všetci žiaci v meste budú odovzdá-
vať fľaše a odkladať bločky práve 
v prospech žiakov z Horných 
Kočkoviec. My sme sa o súťaži 
boli porozprávať so zástupkyňou 
riaditeľa ZŠ Slovanská Ľubicou 
Dvorskou. „Rozhodli sme sa, 
že budeme súťažiť. Zbierajú sa 
akékoľvek PET fľaše, ktoré ale 
nesmú byť pokrčené, môžu byť 
so štupľami aj bez nich. Zbie-
rame ich tu v škole do vriec 
a potom ich odovzdáme do 
automatu v obchodnom reťazci, 
ktorý súťaž realizuje,“ vysvetlila 
nám zástupkyňa a dodala, že 
zapojiť sa nemusia len deti, ale aj 
všetci obyvatelia Púchova, ktorí 
by im chceli pomôcť. „Automat, 
kam vhodíte fľašu vám vydá 
lístok. Tieto lístky potom môžete 
priniesť sem do školy, alebo na 

Celé mesto zbiera PET fľaše 
v prospech Základnej školy Slovanská
Minister školstva Dušan Čaplovič spolu so zástupcami obchod-

ného reťazca LIDL podpísali Memorandum o spolupráci pri osvete 
detí a mládeže v oblasti ochrany životného prostredia. Na základe 
tohto dokumentu vytvorili súťaž pre základné a stredné školy 
s názvom „Ekohra“. Ako ministerstvo ďalej uvádza, jej cieľom 
bude predovšetkým zvýšiť povedomie detí a mládeže o nutnosti 
recyklovať druhotné suroviny. 

je v maximálnej možnej miere 
využívaná tak v zime, ako aj v lete. 
Letnou alternatívou je staré asfal-
tové ihrisko v areáli školy. „Je už 
značne poškodené, asfalt je do-
trhaný, preto z bezpečnostných 
dôvodov s deťmi veľmi von 

Známy obchodný reťazec Lidl, rozšírený na celom Slovensku, 
vyhlásil v dňoch od 17. februára do 16. marca tohto roku súťaž v 
zbere plastových PET fliaš. Do tejto súťaže sme sa zapojili i my, 
žiaci zo ZŠ s MŠ Slovanská v Púchove. Odmenou za vyzbierané 
plastové fľaše bude krásne športové ihrisko, ktoré si my, žiaci, na-
ozaj zaslúžime. Radosť v našich očiach z každej prinesenej fľaše 
je naozaj veľká, a preto prosíme všetkých občanov nášho mesta o 
každú PET fľašu z akéhokoľvek nápoja, ktorá nesmie byť zlisovaná 
( pokrčená), či už s vrchnákom alebo bez vrchnáka. Plastové fľaše 
zbierame nielen my žiaci, ale ich do školy prinášajú aj naši rodičia i 
starí rodičia. Ostatní občania mesta môžu fľaše odovzdať v Lidli, kde 
z automatu získajú lístky ako potvrdenie o odovzdaní fliaš. Získané 
lístky Vás prosíme odovzdať u nás v škole na Slovanskej ulici alebo 
na Mestskom úrade v Púchove.

Zberom fliaš šetríme našu prírodu, čím chránime životné prostredie. 
PROSÍME, ZAPOJTE SA I VY! ĎAKUJEME.

Žiaci zo ZŠ s MŠ Slovanská, Púchov

„Každá PET fľaša je naša, čo nové 
ihrisko pre školu Slovanská prináša!“

Mestský úrad v Púchove, kde 
ich odovzdáte informátorom.“ 
Hoci ceny za víťazstvo sú lákavé, 
vedenie školy v prvom rade oslovil 
ekologický rozmer súťaže. „Ide 
o ekosúťaž, učíme deti ako 
ochraňovať životné prostredie 
separáciou odpadu.“ O predsta-
ve výhry nám porozprával na škole 
najpovolanejší pre túto oblasť – te-
locvikár Roman Špaček:  „Malo 
by ísť o viacúčelové ihrisko, 
kde by sa dal realizovať futbal, 
florbal, basketbal, volejbal, 
prípadne nohejbal a bolo by 
dobré, keby sme na ňom mali 
pre žiakov aj bežeckú dráhu.“ 
Spomenuté športy si dnes môžu 
žiaci zahrať iba v telocvični, ktorá 

nechodím. Ak, tak radšej 
na nejaký kúsok trávnika. 
Preto by sme veľmi uvítali, 
keby sme tu mali konečne 
dobré ihrisko.“ Absentuje aj 
bežecká dráha na atletické 
disciplíny. Provizórnu škva-
rovú plochu si musia sami 
žiaci vždy najskôr upraviť. 
„Vyčistenie nám trvá dva 
až tri mesiace v rámci tech-
nickej výchovy, až potom 
na nej môžeme absolvovať 
behy, aj to iba do takej 
miery, ako nám podmienky 
dovolia,“ opisuje situáciu na 
Slovanskej telocvikár.

V dnešnej dobe, keď mlá-
dež radšej sedí za počítačom 
a telesná výchova už veľmi 

dávno nie je najobľúbenejším 
predmetom v škole, môže byť nové 
multifunkčné ihrisko najmä dobrou 
motiváciou, ako opäť posunúť špor-
tové aktivity o pár priečok vyššie 
v ich hodnotovom rebríčku. Koniec 
koncov, tak ako na záver dodal 
učiteľ telocviku „každá investícia 
do mládeže je dobrá investícia“. 
Financie by kočkovskí žiaci mohli 
vyhrať napríklad aj v EKOSÚŤAŽI. 
A my všetci im v tom môžeme 
pomôcť. „Chcela by som poďa-
kovať všetkým, ktorí sa zapoja 
do súťaže a dúfam, že sa splní 
sen našich žiakov, aby sme to 
ihrisko vyhrali,“ odkazuje Ľubica 
Dvorská.

-werk- 
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 Aký to bol pocit, keď ste 
sa konečne začali sťahovať 
do nového Domu kultúry? 
Ohliadnuc sa aj za obdobím 
v provizóriu...

- Pocit radosti, šťastia, za-
dosťučinenia... Ale aj množstvo 
otáznikov, obáv, ako rýchlo a do 
akej miery úspešne sa nám podarí 
zžiť sa s novým, neprebádaným 
„územím“.  

 Okolo sťahovania a zároveň 
aj otvárania Divadla bolo veľa 
práce, starostí, určite aj stresov. 
Stihli ste si medzitým vychut-
návať ten pocit, že konečne ste 
tam, kde ste si tak dlho želali? 
Alebo takéto uvedomenie prišlo 
až neskôr? Kedy? 

- Asi záleží na založení ľudí, 
ktorí sa sťahujú. Či ich ten stres 
pohltí, alebo sa dokážu aj v jeho 
víre zastaviť a tešiť. My sme cha-
osili, no zároveň sa tešili z každej 
drobnosti – že  „v utorok“ priviezli 
nové lampy, štendre do šatní, že 
„v stredu“ nalepíme zrkadielka 
na oponu, že tá nová skriňa tak 
vonia...  Pravdou je, že sme na 
konci augusta, začiatku septembra 
žili a pracovali  úplne dramaticky, 
s vylúčením akéhokoľvek súkro-
mia, že nám nielen psychicky, ale 
aj fyzicky pomáhali aj všetci rodinní 
príslušníci (za čo sa chcem ešte 
raz veľmi poďakovať), pretože bolo 
treba nielen presťahovať sa, spo-
jazdniť všetky technologické nále-
žitosti, sprevádzkovať úplne nové 
kino, ale aj pripraviť slávnostné 
otvorenie divadla, ktoré sme chceli 
pripraviť čo najprofesionálnejšie. 
Až potom asi prišla chvíľka, keď 
sme si spolu s kolegami sadli do 
kresiel v sále a už nielen v duchu, 
ale aj nahlas vyslovili, že napriek 
tomu prievanu v hlave, aj mozoľom 
z posledných dní, sme tu šťastní 
a vďační. Bola to však len mo-
mentka, lebo už o pár hodín sme 
spúšťali predpredaje vstupeniek, 
riešili divadelný víkend našich do-
mácich divadiel, dolaďovali rozvrh 
hodín kurzov ap.           

 Život v novom Divadle sa 
rozbehol na plné obrátky veľmi 

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRNE LETO
Streda 19. 2. o 17.30 hod.
BLÍZKO OD SEBA
Výnimočné herecké obsadenie 

a silný príbeh autorky, ktorá zaň 
získala Pulitzerovu cenu, sú dva 
hlavné atribúty tohto filmu plného 
veľkých hereckých hviezd. Rodinná 
kríza prinúti sestry Westonové, aby sa 
dlhých rokoch opäť všetky stretli so 
svojou despotickou matkou v rodnom 
dome v Oklahome. Každá z týchto 
svojráznych žien si vybrala inú cestu 
životom, ale rodina musí držať spolu 
za každých okolností… Hrajú: Meryl 
Streep, Julia Roberts, Ewan McGre-
gor. MN 12 rokov – USA – Fórum 
Film - 121´- titulky –komédia,dráma.
Vstupné 3,50 €.

Streda 19. 2. o 19.45 hod.
NYMFOMANKA II.
Odvážny a poetický príbeh cesty 

jednej ženy od narodenia až do 50-
-ky, vyrozprávaný hlavnou postavou 
– nymfomankou Joe. V jeden zimný 
večer nájde šarmantný starý mláde-
nec Seligman v uličke dobitú Joe. 
Vezme ju k sebe domov, ošetrí jej 
zranenia a ona mu zatiaľ v ôsmich 
košatých kapitolách vyrozpráva svoj 
príbeh...  MN 18 rokov – Dánsko 
– ASFK - 124´- titulky– dráma. Vstup-
né 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 21. 2. o 19.30 hod.
Sobota 22. 2. o 17.30 a 19.45 

hod. 
Nedeľa 23. 2. o 17.30 a 19.45 

hod.
BABOVŘESKY 2       
Komédia Zdeňka Trošku je úsmev-

ným obrázkom zo života na súčasnej 
dedine, ktorá s nadhľadom a komedi-
álnou nadsázkou, tak trochu v duchu 
Slunce, seno…, sleduje kopiace sa  
nedorozumenia a zhody náhod, ktoré 
poriadne zamotajú hlavu jej oby-
vateľom. V príbehu nechýba láska, 
žiarlivost, závisť, intrigy a najmä vtipné 
okamihy, v ktorých sa niektorí z nás aj 
nájdu. MN 12 rokov – ČR – Bontonfilm 
- 120´- ČESKÁ VERZIA– komédia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda 26. 2. o 19.30 hod.
FUTUROLOGICKÝ KON-

GRES    
Herečka Robin Wright hrá samú 

seba: filmovú hviezdu za zenitom. 
S pribúdajúcimi vráskami ubúda fil-
mových postáv.  Na stole má možno 
poslednú veľkú ponuku: filmové štú-
dio chce naskenovať jej telo, pohyby 
i emócie a kúpiť si virtuálnu herečku, 
ktorá nezostarne. Strach z konca 
kariéry, prísľub večnej mladosti a 
štedrá finančná kompenzácia nako-
niec Robin presvedčia, aby ponuku 
prijala. Po dvadsiatich rokoch sa vy-
dáva na rokovanie o predĺžení zmluvy 
na futurologický kongres. Ocitá sa v  
transformovanom fantazijnom svete, 
v animovanej zóne, kde môže byť 
každý tým, kým chce.12 rokov – Izr., 
Nem., Pol., Lux., Fe., Bel. – ASFK 
- 120´- titulky– sci-fi + animovaný. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

„M. Vargová: Postavenie nového divadla je zázrak, 
a ten sa človeku v živote len tak často nestane.“
Takmer desať rokov čakali Púchovčania na svoj nový kultúrny 

stánok. Verejnosti ho reprezentanti mesta slávnostne predstavili 
22. septembra 2013. Púchovské divadlo sa tak po revolúcii stalo 
na Slovensku vôbec jedinou takouto novopostavenou budovou 
slúžiacou kultúrnemu životu. Otvárací ceremoniál trval niekoľko 
dní od Dňa otvorených dverí v kine až po hosťovanie Slovenské-
ho národného divadla na doskách toho púchovského. Nielen na 
úvodné predstavenia bolo ťažké sa dostať, lístky sa vypredávali 
rekordne rýchlo aj na ďalšie podujatia, ktoré nasledovali. Počas 
ďalších štyroch mesiacov program Domu kultúry priniesol nie-
koľko premiérových akcií, ktoré doposiaľ v Púchove nebolo kde 
zrealizovať. O tom, ako sa dnes dýcha „kulturáčkam“ a čo pre 
púchovskú kultúru znamenalo postavenie nového stánku kultúry 
v meste, sme sa rozprávali s riaditeľkou Domu kultúry Miladou 
Vargovou.

Zažíva púchovská kultúra 
SVOJU RENESANCIU?

rýchlo. Akých hostí sme už 
v ňom privítali? 

- Predovšetkým som rada, že 
naše pódiá si herecky alebo taneč-
ne odskúšali a naďalej využívajú 
všetky naše vlastné súbory: Ochot-
níček, D121, Divadlo M, Homo 
Fuge,  Púchovček, Biela Voda, 
Váh.  Že sme mohli ponúknuť 
krásny koncert ĽH Ivana Sadloňa.  
Z hostí boli najnavštevovanejšími  
Slovenské národné divadlo,  Ra-
došínske naivné divadlo, koncert 
Richarda Mullera a Fragile, mu-
zikál Perinbaba, detský program 
Spievankovo,  Desmod na mest-
skom bále,  ale usporiadali sme 
aj  hodnotný Večer Orientu, prvú 
literárnu čítačku Pavla Hiraxa 
Baričáka či do posledného miesta 
vypredanú Noc v kine pre všetky 
vekové kategórie.      

 Keby sme to mali rozdeliť 
žánrovo. Popri hudbe, divadle 
a tanci, aké zaujímavé podujatia 
sa tu už konali? 

- „Sortiment“ sme rozšírili o li-

terárne čítačky, robíme stužkové, 
plesy, svadby, nové kurzy, kluby, 
vymýšľame a kombinujeme, ako 
sa dá. Vzhľadom na široké spek-
trum činností, aké zastrešujeme 
a nové, ktoré by sme radi zastre-
šovali, je to pre nás zmenežovať 
a vtesnať sa do dvoch sál, naozaj 
náročné.       

 Čo sa týka návštevníkov, je 
ich od začiatku dosť? Všímate 
si stúpajúcu tendenciu, alebo je 
to na rovnakej úrovni? 

- Často máme vypredané. So 
stúpajúcou krivkou. Najnovším 

rekordom vypredania 282 kresiel 
v sále je čas tri a pol hodiny od 
spustenia predaja. V ďalší deň sa 
predávali už len prístavky. Keby 
mi niekto pred časom povedal, že 
to pôjde takto, neverila by som.  
Našťastie je to tak – čo nás na 
jednej strane veľmi teší, ale na 
druhej strane aj zarmucuje, keď 
následne prichádzajú tí, ktorí sú 
sklamaní, že sa im vstupenky už 
neušli. Vtedy musím vysloviť aj  
– žiaľ, je to tak...  

 Zo začiatku medzi ľuďmi 
rezonoval práve spomínaný 
„problém“ s rýchlo vypredaný-
mi lístkami na podujatia. Mnohí 
si sťažovali, že sa k nim nestihli 
dostať. Aj dnes sa míňajú vo 
veľkom predstihu? Aké stránky 
majú Púchovčania sledovať, 
aby predpredaj nezmeškali? 

- Aktuálne riešime nový vizuál 
aj obsahovú zložku našich me-
sačných plagátov a programových 
letákov. Od februára bude pri 
každom z plánovaných podujatí 

Vďaka otvoreniu nového divadla sa po piatich rokoch obnovila 
aj tradícia mestského bálu.
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PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRA-KURZY
Streda 19.  učebňa č.1  

15.30 hod.
ENKAUSTIKA 
– MAĽBA VČELÍM VOSKOM
Enkaustika je maliarska technika, 

pri ktorej sa ako farbiace médium 
používa roztavený farebný vosk. 
Otvorenie kurzu a prvé dve hodiny.  
Spolu 4 vyuč.hod., kurzovné 20 
€, prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com.

Pondelok 24.  tanečná sála  
17.00 hod.

KURZ: POHYBY
Súbor účinných pohybových zo-

stáv a cvičení, vedený certifikovanou 
inštruktorkou, vhodný na spevnenie 
tela, zoštíhlenie figúry a celkové 
zdokonalenie tela i ducha. Výber 
zostáv: Potápač, Tai chi, Pozdrav 
slnku, Pozdrav mesiacu, 5 Tibeťa-
nov, Stoličky, Leopard. Bojovníci, 
Tvárová joga, Relaxácie, Meditácie. 
Kurz sa vyučuje 1x v týždni 60 minút, 
spolu 10 lekcií. Kurzovné 20 €. Na 
kurz je nutné prihlásiť sa na č.t.0908 
718 662, alebo e-mailom na: dkpu-
chov1@gmail.com

Streda 26.  učebňa č. 1  
18.00 hod.

KURZ ZDRAVÉHO 
ŽIVOTNÉHO ŠTÝLU
Ako prebudiť samoliečivé sily 

Vášho tela a ako telu vrátiť život-
nú silu a energiu. Kurz je pre vás 
návrhom, ako začať žiť zdravšie a 
tým si zlepšiť svoje zdravie a viesť 
kvalitnejší a plnohodnotný život. 
Vyskúšajte, prvá ukážková lekcia 
zdarma. Prihlášky a info 0908 718 
662, dkpuchov1@gmail.com.

Štvrtok 27.  kinosála  16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: MANŽELSTVO 
A OSUDOVÁ PRÍŤAŽLIVOSŤ
Pokojný  rodinný život, zdravie, za-

mestnanie a dieťa sú predpokladom  
príkladného a šťastného manželstva. 
Ale keď sa Cony náhodou stretne s 
atraktívnym cudzincom, prepukne 
medzi nimi aféra, vášeň sa stane 
skutočnosťou a ... Vstup voľný.

Štvrtok 27.  učebňa č. 1  
18.00 hod.

KLUB ZDRAVIA: 
STRES A JEHO ZVLÁDANIE
Stres je nešpecifická obranná 

reakcia organizmu, ktorá je objek-
tívne zistiteľná podľa chemických 
a fyziologických prejavov tela. Je 
to psychický stav človeka, ktorý 
je buď priamo ohrozovaný alebo 
ohrozenie očakáva a pritom nie je 
presvedčený, že jeho obranná reak-
cia proti nepriaznivým vplyvom bude 
dostatočne silná. Stresová odpoveď 
má slúžiť k riešeniu situácie mobilizo-
vaním všetkých síl organizmu. Dá sa 
nasadiť uzda tomuto skrytému zabi-
jákovi?  Viac na stretnutí s spojenú 
s prednáškou s  MUDr. Hluškovou. 
Vstup voľný.

ďalších mesiacov uvedený aj 
termín spustenia predpredaja 
vstupeniek. Naviac,  na marec 
pripravujeme aj komplexnejší 
prehľad dominantných podujatí 
a ich termínov až do konca roka. 
Pri každom bude uvedené, odkedy 
sa spúšťa predpredaj. Potom sa už 
len treba postaviť do radu a kúpiť 
si vstupenku. Uvažovali sme aj 
o online predaji, ale ten by otvoril 
priestor ešte viac a mohlo by sa 
stať, že sa Púchovčanom, pre kto-
rých sa prioritne stavalo divadlo, 
ujde ešte menej lístkov, keďže 
by si vstupenky jedným rýchlym 
kliknutím mohli kúpiť aj návštevníci 
širokého okolia, okolitých miest. 
Zatiaľ teda zostávame pri klasic-
kom predpredaji vstupeniek a in-
formačnom toku na web stránkach 
DK, mesta, facebooku, za priestor 
sme vďační aj Púchovským novi-
nám a televízii, ale nájdete „nás“ 
plagátovo či bulletinovo aj vo 
vybraných prevádzkach kaviarní, 
reštaurácii ap. No a každého, kto 
nám pošle svoju mailovú adresu, 
zaraďujeme aj do databázy tých, 
komu sa s programom radi na-
tlačíme aj do firemnej či privátnej 
emailovej schránky...      

 Ako je to s novým digi-
talizovaným kinom? Teší sa 
diváckej obľube? Bývajú pred-
stavenia naplnené? Alebo je 
poznať celkový úpadok tohto 
druhu kultúry medzi ľuďmi 
všeobecne? Narážam na sťaho-
vanie filmov, rozprávok... Alebo 
aj napriek týmto „novodobým 
fenoménom“ kinematografia 
stále láka ľudí? 

- Napriek rôznym kuvičím hlasom 
a tomu, že v starom provizórnom 
priestore kina sme aj na vlastnej 
koži zažili reálny pokles záujmu 
ľudí o kino, dnes mám pocit, akoby 
dochádzalo k jeho renesancii. Keď 
sme uvažovali o digitalizácii a jej 
perspektívach, vyslovila som pred 
svojimi nadriadenými myšlienku, 
že neverím, že ľudia budú mať chuť 
donekonečna vysedávať doma 
vo vlastných kreslách, že čaro 

vlastnej obývačky a obrazovky, 
nech by bola s akýmkoľvek super 
technologickým zázemím, nikdy 
nenahradí to, že človek vezme 
človeka za ruku, na prechádzku, 
smerom do kina. Prítmie kinosály, 
atmosféra, ktorá v kine vznikne 
naakumulovaním pocitov a radostí 
viacerých ľudí, rovnako ako rozmer 
plátna, kvalita obrazu a zvuku, to 
bude vždy viac, ako pocit – stia-
hol som si, videl som doma... Ja 
som napríklad vždy taká nesvoja 
a sklamaná, ak si film, ktorý som 
videla v premiére na plátne, po-
zriem v repríze na obrazovke, je 
to naozaj len slabý odvar toho, čo 
som prežívala v kine. Povrchnosť, 
bez možnosti postrehnutia, vychut-
nania detailov. A zdá sa, že v tom 
nie som sama, ľudia k nám chodia 
do kina čoraz viac, ak to takto pôjde 
ďalej, budeme potrebovať ďalších 
premietačov...     

 Čo znamená postavenie 
nového Divadla pre kultúru 
v Púchove? Môžeme hovoriť 
o jej oživení? O tom, že bude 
viac širokospektrálna? 

- Postavenie nového divadla je 
zázrak, a ten sa človeku v živote 
len tak často nestane. Preto ho 
treba prežiť a využiť čo najlepšie, 
najširokospektrálnejšie. Snažíme 
sa, budeme sa snažiť.   

 V jednom z článkov v Pú-
chovských novinách odznel ná-
zor mladých umelcov, že v no-
vom Divadle nemajú priestor 
na prezentáciu. Konkrétne vraj 
„v meste existuje oficiálna 
scéna – tá podporuje umelcov, 
ktorí sú vo vzťahu k mestu, 
ale potom sú mladí ľudia, ktorí 
nemajú kde vystavovať. Sme 
hádam jediné mesto v rámci 
Slovenska, ktorému chýba ne-
jaká stála výstavná miestnosť.“ 
(Pozn.red.: Pre PN povedala or-
ganizátorka podujatia Protiklady) 
Ďalej hovorí, že v meste je veľa 
mainstreamových záležitostí, 
ale nezačala tu ešte široká 
diskusia ohľadom kultúry. Je to 
tak? Ako to vnímate vy?

- Nad takýmito tvrdeniami sa 
môžem len pousmiať a pokrútiť hla-
vou. Čo sa týka mladých ľudí, pat-
rím k tým, ktorí sa z toho, že tvoria 
alebo chcú tvoriť, nesmierne tešia. 
Ešte nikdy som nikoho neodmietla, 
ak prídu s nápadom, vždy hľadá-
me a nájdeme riešenia. Chlapci 
z Mŕtvej kosti chceli urobiť letné 
kino, pomohli sme. Bývalí naši 
divadelníci túžili robiť svoje vlastné 
autorské divadlo, cvičia u nás. T. 
Ozimý, A. Miniarik and comp. prišli 
s nápadom zorganizovať Rockový 
večer – už boli dva ročníky. Kapely, 
čo chceli zahrať na Silvestra, vždy 
zahrali, atď. Problémom je, že tieto 
nápady aj tak chodia zúfalo málo. 
Mnohí  radšej frflú v kaviarňach, 
prehlasujú niečo do novín, ale 
neprídu. Je to istý spôsob revolty, 
snahy o samostatnosť, ktoré tiež 
chápem. Byť samostatný, ukázať 
sa, že dokážem to, čo iní nerobia.  
Ale ak už hovoríme o akejsi širokej 
diskusii, tak mám za to, že aj tá 
by mala začať aspoň tou užšou. 
Ona však v niektorých prípadoch, 
žiaľ, nezačne vôbec. Je to len 
monológ. 

Napríklad výtvarníci. My pre nich 
síce nemáme klasickú výstavnú 
miestnosť, ale ak sme dokázali 
spolu so Zuzkou Vaverčákovou 
zorganizovať výstavu deviatich 
maliarov, nevidím dôvod, prečo 
by sme nemohli priestor na vysta-
vovanie ponúknuť ďalším mladým 
ľuďom, len treba prejaviť záujem. 
Zatiaľ je však prax taká, že hľadať 
musíme len sami, žiadna veľká (ani 
malá) iniciatíva zo strany spomí-
naných mladých ľudí sa nekoná. 
Čiže veľmi sa poteším, ak to už 
zajtra nebude pravda...  

 Aké sú najbližšie plány 
v rámci kultúrnych podujatí? 
Na čo sa môžeme tešiť? 

- Na Slovenské národné divadlo, 
na Fašiangy v novom šate u nás, 
na návrat k Veľkému detskému 
karnevalu, na martinské, zvolen-
ské, zlínske a iné divadlá, na dve 
nové literárne čítačky, na super 
koncerty, na premiéry našich 
domácich divadiel, vystúpenia 
našich folkloristov, na nové kurzy, 
kluby, stretnutia... a viac už zatiaľ 
neprezradím..    

 Na záver, kontrolná otáz-
ka - lepšie sa vám v nových 
priestoroch dýcha? 

- Dýcha sa lepšie, ale oveľa rých-
lejšie. Prakticky sme stále v poklu-
se. Fyzickom, myšlienkovom... Ani 
samotné predstavenia v čase ich 
konania si nevychutnáme tak, ako 
naši návštevníci, pretože zvyčaj-
ne, keďže je nás málo, každý má 
svoju „parketu“ daného predsta-
venia, ktorú sleduje počas celého 
priebehu, aby všetko prebehlo 
bezproblémovo, so spokojnosťou 
divákov i účinkujúcich. 

Za rozhovor poďakovala 
Veronika Klobučníková 

  

Divadelné dosky nového divadla pokrstili herci SND hrou 
Pamäť vody.
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Z kancelárie do maštale
Keď pred rokmi vážne ochorelo 

najmladšie z jej troch detí, jediná 
dcérka, rozhodla sa urobiť radikál-
nu životnú zmenu. Osemhodinový 
a neflexibilný úväzok v priemysle 
vymenila za prácu v maštali a 
napriek fóbii z kráv sa z nej stala 
dojička. Začínala v Považskej 
Bystrici, v Pružine, kde zostala 
dodnes, postupne „pričuchla“ aj 
k práci zootechničky a vedúcej 
hospodárskeho dvora. Po prevrate 
v roku 1989 sa však začalo nad 
slovenským poľnohospodárstvom 
zmrákať – postupne sa rušili chovy 
zvierat i „nadbytočné“ pracovné 
miesta. „Štátny majetok sa 
medzičasom pretransformoval 
na poľnohospodársko - vý-
robno - obchodné družstvo. 
Jedného dňa za mnou prišiel 
pán predseda a povedal mi, 
že si buď zoberiem živočíšnu 
výrobu a dvor do ekonomické-
ho prenájmu, alebo budem bez 
práce. Pamätám si, ako sme si 
my, vedúci dvorov, navzájom 
telefonovali, pretože sme ne-
vedeli, čo ďalej. Posledný deň 
možnosti podania  žiadosti som 
si ju nakoniec predsa len poda-
la. Najkratšiu v mojom živote, 
vyjadrenú jednou nadýchnutou 
vetou: Ja, dolupodpísaná Oľga 
Apoleníková, žiadam o ekono-
mický prenájom dvora Pružina. 
A začala som podnikať.“  Písal 
sa rok 1991.

Konečná stanica - ovčín
Začínajúca podnikateľka vraj 

nemala španielsku dedinu len z 
odberateľsko – dodávateľských 
vzťahov, ale aj ďalších zákulisných 
„tém“,  na ktoré postupom času 
narazila. Podnikať sa učila za 
pochodu. Spočiatku zostala pri 
zavedenom chove ošípaných a 
kráv, neskôr sa od neho rozhodla 
upustiť.  „Zlá cenová politika ma 
prinútila zlikvidovať ošípané a 
venovať sa už len kravám a mlie-
ku. Nakoniec som sa rozhodla 
definitívne opustiť aj dobytkár-
sky „mliečny“  trh.  Aj odbytové 
ceny mlieka ma totiž presvedčili 
o tom, že by som mala robiť 
niečo, čo môžem finalizovať. Na 
ovčiarstvo som prešla práve z 
tohto dôvodu.“ Niekdajšia sláva 
slovenského ovčiarstva je už minu-
losťou, z viac ako dvojmiliónového 

a pikantné, údené aj neúdené. 
Novinkou je ovčí jogurt, s ktorým 
sa na trh vracajú po dvoch rokoch 
– tentoraz však umelohmotný „ke-
límok“ nahradí poctivé sklo. Jogurt 
si ho vraj bez debaty zaslúži. Medzi 
zákazníkmi letia aj originálne slané 
syrové torty, obľúbili si aj tvrdý ovčí 
syr, ktorý je zatiaľ možné ochutnať 
len na farme. Zreje minimálne štyri 
mesiace, „von“ sa zrejme dostane 
až koncom leta. Nechýba ani žinči-
ca a bryndza – stopercentne ovčia. 
Nepančovaná.  „Keď povieme 
bryndza, každý človek na Slo-
vensku si automaticky a správ-
ne predstaví, že je to výrobok z 
ovčieho mlieka. Fakt je ten, že 
legislatívne sme dovolili, aby 
bolo možné nazvať bryndzou aj 
to, čo má len 51 percent ovčej 
hrudky. Kedysi sa takej hovo-
rilo zimná bryndza. Na náš trh 
sa však dnes dáva aj bryndza, 
ktorá má tri percentá, prípadne 
žiadne percento ovčej hrudky. 
Všetci to vedia,  ale nikto s tým 

Ovce moje, ovce...

Ešte za socializmu pracovala ekonómka Oľga 
Apoleníková v strojárenskom priemysle. Vďaka 
zvláštnemu riadeniu osudu sa však dostala k 
povolaniu, po ktorom nikdy netúžila – stala sa 
z nej farmárka. K mnohým významným ocene-
niam jej minulý rok pribudlo ďalšie - jej ovčia 
farma v Pružine sa totiž stala slovenskou 
BIOFARMOU ROKA. 

stáda dnes na Slovensku zostalo 
približne dvestopäťdesiat tisíc 
kusov. Napriek tomu sa ovčiari 
pomaly „šplhajú“ hore. Pomáha 
im práve fakt, že môžu finalizovať 
- teda vyrábať a predávať vlastné 
výrobky. Na farme v Pružine ich 
majú v ponuke rovných pätnásť. 
Klasickú ovčiu hrudku, slané oš-
tiepky a parenice, syry nakladané 

nič nerobí. Prečo? Položte si tú 
otázku. Cena ovčieho mlieka 
je štvor až päťnásobne vyššia, 
ako cena kravského – už len 
toto číslo hovorí o tom, aká 
asi môže byť cena bryndze. 
Z kravského mlieka  bryndza 
nikdy byť nemôže. Originálna 
bryndza je totiž vyrobená len z 
ovčieho mlieka, iný „paškvil“ 
bryndzou nazvať nemôžeme. 
Myslím si, že na Slovensku bolo 
a stále je oficiálne dovolené, aby 
sa bryndza pančovala,“ hovorí 
Oľga Apoleníková.  

Na svojej farme dnes chová tisíc 
kusov oviec – z ich mlieka ročne 
vyrobí zhruba dvadsaťtisíc kilogra-
mov syra.  Na každoročný vývoz 
veľkonočných jatočných jahniat do 
Talianska sa nepripravuje. Minulý 
rok predala za hranice sto zvierat, 
tento rok nemieni ani jedno jediné. 
„Talian“ ako taký jej vraj nevadí, 
vadia jej podhodnotené ceny, za 
ktoré jahňatá od slovenských far-
márov vykupuje. Predá ich radšej 

na Slovensku – ľudia si ich musia 
zarezať sami, malý bitúnok totiž 
zatiaľ nemá. Plánuje ho postaviť 
už čoskoro. Jahňatá, ktorým je 
súdené žiť, končia aj ako „kosač-
ky“. Doživotne prežúvajúc chutnú 
trávu v záhrade. 

Slovenská legislatíva 
versus rakúsky jogurt 
spod deky
„Keby som vtedy, pred rokmi, 

vedela o všetkých úskaliach, 
ktoré ma čakajú, tak by som 
do toho určite nešla,“ myslí si 
dnes Oľga Apoleníková. Prekážok 
a ťažkých období zažila dosť. Na 
začiatku vraj musela okoliu do-
kazovať, že nie je podvodníčka, 
ale seriózna podnikateľka. „Boli 
aj obdobia, keby mi kolegovia, 
muži, ktorí v poľnohospodárstve 
vždy dominovali, dávali jasne a 
dôrazne najavo, že žene patrí 
vareška a nie takáto práca. Aj 
cez to sa bolo treba prehrýzť. 
Vtedy sa ma to dotklo, ale po 
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tých rokoch už nie.  Človek sa 
obrní, na veľa vecí je už pripra-
vený, život ho vycepuje.“  

V roku 2010 prišiel asi naj-
ťažší úder - neznámy páchateľ 
jej úmyselne vypálil senník, 
nachystaný na zimnú sezónu. 
Koncom augusta jej v ňom zhorelo 
dvadsať miliónov korún. Udalosť 
pozastavila plány na vybudovanie 
ubytovania pre zákazníkov farmy a 
naštartovala úvahy o jej možnom 
predaji. Nakoniec sa rozhodla 
zaťať zuby a vydržať. Na polená, 
hádzané pod nohy, si v priebehu 
rokov zvykla. „Vytrénovala“ ju aj 
slovenská legislatíva. Po novom 
vraj plánuje zvýhodniť chov kráv 
– veľké objemy mlieka pritom pra-
videlne končia v chladničkách za-
hraničných spotrebiteľov. Ovčiari, 
ktorí polovicu produkcie spracujú 
pre domáci trh a druhú odvzdajú 
do slovenských mliekarní, s po-
dobnou podporou rátať nemôžu. 
Pridanú hodnotu v nich štát totiž 
nevidí. Do hlavy jej nejde ani 
zoficiálnená nespravodlivosť voči 
slovenským poľnohospodárom a 
farmárom. „Keď prídem do inej 
krajiny Európskej únie, tam 
majú farmári úplne iné, oveľa 
lepšie podmienky na podnika-
nie, ako máme  u nás. Ak sa 
rozprávame o tom, že máme 
rovnakú štartovaciu čiaru, že 
sme už v tomto období mali 
byť dávno zrovnoprávnení s 
krajinami, ktoré boli pred nami, 
je to neporovnateľné. Ani v ďal-
šom plánovacom období sa k 
nim nepriblížime. U nás musíte 
vynaložiť oveľa väčšie úsilie 
na to, aby ste niečo dosiahli, 
aby ste sa presadili. Toto nie 
je rovnocenný konkurenčný 
boj,“ pomenúva Oľga Apoleníková 
fakty, na ktoré poľnohospodári 
upozorňujú už roky. Akoby hrach 
na stenu hádzali. Nepochopiteľnú 
benevolenciu a diametrálne odliš-
né pravidlá pre farmárov videla na 
vlastné oči – na náučnom zájazde 
v Rakúsku. „Boli sme sa pozrieť, 
ako to chodí u nich. Prišli sme 

na jednu farmu - celý autobus 
nahnali do  obývačky domácich, 
odkiaľ sa išlo priamo do syrárne. 
U nás je takéto niečo z hygienic-
kých dôvodov nemysliteľné. V 
obývačke bol veľký jedálenský 
stôl s neidentifikovateľnou 
masou niečoho. Pomyslela 
som si, že keď čakali návštevu, 
mohli si aspoň upratať. Stále 
som čakala aj na to, že nám 
farmár ukáže sľubovanú výrobu 
jogurtu. Nakoniec prišiel k stolu 
a zo spomínanej veľkej kopy 
dal dole deku. Pod ňou boli 
kožušiny a pod kožušinami sa 
objavil veľký hrniec s teplou 
vodou. V ňom bol druhý hrniec, 
v ktorom zrel jogurt. Ja som 
sa zhrozene opýtala – a vaša 
legislatíva toto dovolí ?! Jogurt 
bol nakoniec výborný. Vôbec 
nehovorím, že to máme robiť 
práve takto, hovorím len to, že 
aj takto sa to dá a Rakúšania 
to bez problémov môžu. Prečo 
to nemôžeme aj my?“  

Podľa jej skúseností počet far-
márov na Slovensku pomaly stúpa 
– napriek ťažkým podmienkam, v 
ktorých sú nútení fungovať a žiť. 
„Ľudia to skúšajú, ale je pravda, 
že aj vzdávajú. Pretože ak vám 

stále niekto bude hádzať polená 
pod nohy, tak je otázka času, 
kedy vás to prestane baviť. 
Jednou vecou sú legislatívne 
polená, na tie si ale časom 
zvyknete. Ako hovorí staré 
slovenské príslovie – človek si 
časom zvykne aj na šibenicu. 
Druhá otázka je to, kedy budú 
mať „žraloci“ na Slovensku 
dosť. Ak už po vás začnú ísť 
aj tí...“

V súlade s prírodou, 
po stopách predkov
Biofarma v Pružine získala štatút 

ekologickej farmy v roku 2005. Má 
certifikáty na bioprodukty rastlinnej 
a živočíšnej výroby i na mliečne 
výrobky z BIO nepasterizovaného 
ovčieho mlieka. Oľga Apoleníková 
vysvetľuje princíp biofarmárčenia 
jednoduchými slovami. „Je to 
taký spôsob hospodárenia, 
akým hospodárili naši starí 
rodičia. Nepoužívali žiadnu 
chémiu, nijaké umelé hnojivá. 
Len maštaľný hnoj. To je moje 
najjednoduchšie vyjadrenie 
toho, čo to biofarma je.“ 

Biofarmári podľa nej dnes 
dokážu prežiť najmä vďaka stú-
pajúcemu počtu zákazníkov, ktorí 
chcú vedieť, čo jedia a uvedomujú 
si prínos tzv. živých potravín. 
„Potravina, ktorá je živá, pre-
chádza cez náš zažívací trakt 
a odovzdáva nám živé mikro-
organizmy, ktoré sú pre náš 
život veľmi dôležité. Napríklad 
mlieko balené v tatrapaku cez 
nás len prechádza a navyše v 
nás hnije. Prečo dnes máme tak 
veľa karcinogénnych ochorení, 
okrem iného aj na hrubom 
čreve? Pre naše mŕtve potra-
viny. Všetko konzumujeme s 
vysokým obsahom mŕtvych 
látok, prípadne konzumujeme 
len mŕtve potraviny,“ hovorí. K 
tým „živým“ sa zákazníci dostanú 
priamo na jej farme. Ochutnať 
ich môžu v sympatickej predajni, 

zvnútra pripomínajúcej sloven-
skú drevenicu. Nechýbajú v nej 
ocenenia, ani fragmenty tradičnej 
kultúry, pre ktoré má Oľga Apole-
níková slabosť a poctivo ich zbiera 
– ľudové kroje, keramika, plstené 
papuče... 

Zlato, ktoré sa neligoce
Potrebné sebavedomie a ďalší 

vietor do plachiet jej ešte v 2008 
dodal titul Podnikateľka roka – bol 
nečakaným prekvapením a najmä 
obrovskou satisfakciou za vyko-
nanú prácu. Tituly Majster syrár 
získala pružinská farma na jednej 
z najvýznamnejších slovenských 
súťaží ovčiarov vo Východnej v 
roku 2012 aj 2013, najčerstvejším 
je už spomínaný titul Biofarma 
roka 2013. Jej výrobkom sa do-
stalo uznania aj v zahraničí. „Pred 
troma rokmi som bola so synmi 
v Norimbergu, je to najväčšia 
ekologická výstava na svete. 
Veľmi veľa mi dala, aj keď bola 
ekonomicky náročná. Predtým 
som bola takáto maličká, až vďa-
ka nej som si uvedomila, čo to 
vlastne vyrábam. Okolité stánky 
zívali prázdnotou, u nás bolo 
stále plno. Keď idú okolo vás 
Taliani, Španieli, Francúzi, Ra-
kúšania a vaše syry im chutia...
Vtedy mi veľmi vzrástlo sebave-
domie napriek tomu, že neboli 
uzatvorené nijaké kontrakty. 
Naša produkcia totiž nebola 
taká veľká. My nepančujeme. 
Pri pančovaní by sme mali oveľa 
väčšie množstvo, ja chcem byť 
ale verná stopercentným ovčím 
výrobkom.“ 

Hoci by rada rozšírila sortiment 
a zvýšila produkciu mlieka, svoje 
syry do zahraničia vyvážať neplá-
nuje. Nemá dôvod. Francúzi aj 
Taliani vraj majú dosť vlastných. 
Navyše jej nikdy nešlo o peniaze. 
Uvedomuje si, že to, čo je doma, 
sa počíta. „Všetci vieme, že 
zo zahraničia nám sem vozia 
odpad, kvalitné potraviny si ne-
chávajú pre seba. Prečo by som 
ja, Slovenka, mala produkovať 
zdravú potravinu a bojovať o 
to, aby som sa s ňou dostala 
na zahraničné trhy? Chcem 
vyrábať zdravé potraviny pre 
našich ľudí. Peniaze pre mňa 
nie sú priorita. Sú dôležité pre 
život, ale nie sú priorita. Nežijem 
preto, aby som si nahonobila. 
Povedzte mi - kto z nás si od-
nesie niečo viac na druhý svet 
než to, čo si tu duševne „pripra-
vil“?  Odnesiem si snáď moje 
ovce alebo moju farmu? Určite 
nie. Ak som spravila nejaký 
dobrý skutok, ak som niekomu 
pomohla, ak som ja žila s tým, 
že som nikoho nepreklínala a 
nerobila ani v myšlienkach zlé 
veci, toto si odnesiem...“

Lucia Žatková

Oľga Apoleníková je držiteľkou ocenenia Podnikateľka roka 
za rok 2008.
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V 8. kole futsalovej extraligy cestovali hrá-
či STC Púchov do Nových Zámkov. V súboji 
tabuľkových susedov išlo o priebežnú piatu 
priečku a po zápase zostal odstup oboch 

OPEN LIGA 
VO FUTSALE

VÝSLEDKY 13. KOLA:

ŽIRAFA ŽILINA - B. BYSTRICA  8:1

PRIEVIDZA - TRNAVA odl.

DOXX ŽILINA - PODOLIE 4:5

ETNA N. MESTO - PÚCHOV 6:7

Nové Mesto n/V. malo voľno.

TABUĽKA PO 13. KOLE:

1. ŽIRAFA  11  9  1  1  79:42  28

3. FOREVER  11  9  0  2  65:49  27

3. B. BYSTRICA  12  8  0  4  53:40  24

4. FC NOVÉ M.  11  6  1  4  58:54  19

5. PODOLIE  12  4  2  6  48:55  14

6. DOXX ŽILINA  12  3  3  6  46:48  12

7. ETNA NOVÉ M.  12  2  2  8  55:70  8

8. TRNAVA 11  2  2  7  38:58 8

9. PRIEVIDZA 10  2  1  7  40:66  7

TABUĽKA PO 16. KOLE:

1. SLOVMATIC  16  15  1  0  145:30  46

2. PINEROLA 16  10  3  3  74:37  33

3. LEVICE  16  8  1  7  65:61  25

4. NOVÉ ZÁMKY  16  7  3  6  67:75  24

5. FTVŠ BLAVA 16  7  2  7  51:71 23

6. PREŠOV  16  6  2  8  71:78  20

7. ŽILINA  16  5  2  9  67:87  17

8. STC PÚCHOV  16  5  2  9  56:79  17

9. NITRA  16  5  2  9  56:81  17

10. ČEKAN BLAVA 16  2  2  12  47:100  8

VÝSLEDKY 16. KOLA:

SLOV-MATIC BLAVA - PREŠOV  7:2

NOVÉ ZÁMKY - FTVŠ BLAVA  12:2

PINEROLA BLAVA - STC PÚCHOV 5:1

LEVICE - ČEKAN BLAVA 5:3

NITRA - ŽILINA 5:4

FUTSALOVÁ EXTRALIGA - 16. KOLO

FUTSALOVÁ LIGA 
„starších pánov 35+“

TABUĽKA:

1. BELUŠA  8  5  1  2  33:31  16

2. ASKEN 8  4  3  1  57:21  15

3. SILVER  9 4  2  3  39:38  14

4. FAN CLUB  9  4  2  3  35:47  14

5. LEGENDY 8  4  1  3  47:31  13

6. DOPOČTU  8 2  2  4  34:37  8

7. ZÁRIEČIE 8  0  1  7  28:68  1

ASKEN – SILVER 1:3
G: P. Rosina – Hafera, Mojto, Miko
FAN CLUB – LEGENDY 3:11
G: Žiaček, Kučera, Polacký – Revák 5, 

Mužlay 3, Kucej 2, Maruniak

Postup do prvej šestky už len v rovine teórie

PINEROLA BRATISLAVA – STC PÚCHOV 
5:1 (4:1)

Góly: 7. Marušinec – 1:0, 10. M. Zdráhal 
– 2:0, 13. Marušinec – 3:0, 15. Štrbák – 3:1, 
17. Hájek – 4:1, 37. Hájek – 5:1.

PINEROLA: Herko – Marušinec, Mikulišin. A. 
Zdráhal, M. Zdráhal – Adámek, Cintula, Cha-
mila, Hájek – Bagin. STC: Porubský – Maník, 
Pagáč, Behán, Štrbák, Zbudila, Pružinec.

Pred 100 divákmi rozhodovali Belavý – Nagy, 
ŽK: Mikulišin.

Domáci hráči v prvej päťminútovke poriadne 
rozcvičili Porubského v bráne STC, ktorý sa 
však v 7. min. už len márne prizeral, ako sa 
Marušinec osamotený pri žrdi chystá gólovo 
dokončiť akciu bratov Zdráhalovcov – 1:0. 
V 10. min. M. Zdráhal zbehol do bránkoviska 
a obstreliac Porubského zvýšil na 2:0. V 13. 
min. svoj druhý gól v zápase vsietil Marušinec, 
o dve minúty nato na opačnej strane fauloval 
v gólovej pozícii Mikulišin Maníka a STC mal 
výhodu pokutového kopu. K lopte sa postavil 
debutant v púchovskom drese Štrbák a s po-
mocou žrde prekonal reprezentačného bran-
kára Herka – 3:1. V 17. min. uzavrel polčasový 
gólový účet strelou pod brvno Hájek a ten istý 
hráč potom strelil aj jediný gól druhého polčasu, 
keď si v 37. min. pekne narazil loptu s Cintulom 
a pečatil konečný výsledok na 5:1.

V 17. exraligovom kole hostia hráči STC 
Púchov v piatok 21. februára od 19.30 hod. 
na domácom ihrisku Nové Zámky a ak si 
chcú zachovať ešte teoretickú šancu na 
postup do nadstavbovej skupiny o 1. – 6. 
miesto, musia súpera bezpodmienečne 
poraziť. 

-rava-

Ciele futsalového STC pred zápasom 16. kola futsalovej extraligy na palubovke bra-
tislavskej Pineroly dávala tušiť už zostava. Z tej tradičnej v nej figurovali len brankár 
Porubský s Maníkom a Pagáčom. Švikruhovi ešte nevypršal trest za červenú kartu, za 
šesť žltých kariet pauzuje aj Burdej. Druhý tím extraligovej tabuľky mal po celý zápas 
nielen územnú, ale aj streleckú prevahu a len vďaka Porubskému sa nezrodil dvojciferný 
výsledok.

MLÁDEŽ NA ĽADE
9. HT: PÚCHOV  - LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 

5:1 (3:0, 0:0, 2:1)                                
Góly: Červenec 2, Luhový, Zovčák, 

Schvandtner.
Hrali: Hrušík, Kozáčik, Vardžák, Pišoja, 

Jašek, Červenec, Gašpárek, Schvandtner, 
Gálik, Luhový, Zovčák, Černota.

Púchov odohral výborné stretnutie, dobre 
korčuľoval, súpera pozorne bránil a premieňal 
naskytnuté príležitosti. Vynikajúci výkon podal 
brankár Hrušík.

8. HT: PÚCHOV – LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 
3:6 (1:1, 1:1, 1:4)

Góly: Pienčák, Vanko B., Chudý.
Hrali: Slamka, Ganát, Karas, Haluška, 

Vanko M., Vanko B., Pienčák, Kuchta, Krátky, 
Kalus, Haluška, Mokoš, Fojtík, Petrášová.

V Púchove sa hralo dlho vyrovnané stret-
nutie. Súper rozhodol o výsledku až v 58. 
minúte, kedy v rozpätí dvadsiatich sekúnd 
zaznamenal štvrtý a piaty gól.

7. HT:  LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ  – PÚCHOV 
3:3 (2:2, 1:0, 0:1)

Góly:  Deneš 2, Rusnák R.
Hrali: Kadlec, Urban, Čerešňa, Hudík, 

Deneš, Ladecký, Kašlík, Krajčovič, Rusnák 
R, Sieklik, Backo.

Vo vyrovnanom zápase sa hra prelievala z 
jednej strany na druhú. Púchov vyrovnal až 
sekundu pred koncom zápasu, a tak aj naďalej 
trvá jeho neporaziteľnosť.

6. HT: LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ  – PÚCHOV  
6:7 (2:3, 3:3, 1:1) 

 Góly:  Halušková L. 3, Moravanský 1, Krajč 
2, Pobežal 1.

Hrali: Kmošena, Haluška, Hajas, Putala, 
Ladecký, Šuliková, Šmigura, Šušola, Mora-
vanský, Pobežal, Halušková, Krajč, Rusnák 
A., Ďuriš.

V zápase úrodnom na góly Púchov potvr-
dil nárast formy, zaslúžene vyhral a upevnil 
si prvé miesto v tabuľke. Lucia Halušková 
zaznamenala ďalší trojgólový zápis.  

5. HT: PÚCHOV – DOLNÝ KUBÍN   11:1 
(3:0, 3:0, 5:1)

Góly: Halušková R. 4, Pobežal M. 2, Bednár 
2, Hudík 1, Hajas 1, Svinčák 1.

Hrali: Andrisík, Urban, Svinčák, Bednár, 
Pobežal M., Pobežal F., Veteška J., Veteška 
M., Virga, Suchánek, Baránek, Albert, Juriga, 
Halušková, Hajas, Hudík, Vojtek.

Púchov bol v zápase vo všetkých čin-
nostiach lepší, súpera výrazne prestrieľal a 
zaznamenal vysoké víťazstvo. Výborný výkon 
podala Romanka Halušková, autorka štyroch 
presných zásahov.     

TURNAJ 4. HT V POV. BYSTRICI:
Púchov - Pov. Bystrica 17:1
Góly: Halušková 3, Pobežal M. 3, Hudík 2, 

Pobežal F. 2, Kvasnička 2, Veteška J., Žemla, 
Bednár, Jonák, Janoško, Močko.

Púchov - Prievidza 9:3
Góly: Žemla 2, Pobežal M., Veteška J., Po-

bežal F., Bednár, Kvasnička, Jonák, Brežný.
Púchov - Dubnica 5:0 kontumačne
Púchov potvrdil úlohu favorita, pôsobil 

suverénne, súperom takmer nič nedovolil a s 
prehľadom vyhral celý turnaj. Okrem vysokých 
víťazstiev predviedol aj pohľadný hokej, za čo 
si zaslúžil absolutórium.

Hrali: Gerhardt, Urban, Pobežal M., Pobe-
žal F., Veteška J., Veteška M., Halušková, 
Žemla, Svinčák, Hudík, Bednár, Kvasnička, 
Jonák, Ižvolt, Novosad, Janoško, Lezzani, 
Močko, Brežny.

Prvá prehra Askenu

ETNA NOVÉ MESTO NAD VÁHOM - FO-
REVER PÚCHOV 6:7 (3:3)

Góly: Madro 3, Gajdošík 2, Lopušan - Bogiň 
2, Prekop, Brezničan, Baláž, Štrbák, Gažo. Pred 
100 divákmi rozhodovali Zacher - Šlapka, ŽK: 
Guriš - Brezničan

Zostava PU: Martinák - Prekop, Brezničan, 
Šprta, Gajdošík, Baláž, Štrbák, Bogiň, Gajdo-
šík, Gažo. 

Po víťazstve 7:6 sa hráči Foreveru držia v 
tesnom závese za vedúcou Žirafou Žilina.
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Talentové skúšky sa uskutočnia v dňoch 11. marca a 13. 
marca 2014 od 14.30 do 16.30 hod. v telocvični ZŠ na Go-
razdovej ulici. Prineste si športovú obuv a oblečenie. 

Kritériá: dobrý zdravotný stav a záujem o daný šport.
Informácie na tel.č.: 042/4631339

DO POZORNOSTI BUDÚCIM PIATAKOM!
Základná škola Gorazdova v Púchove otvára v školskom roku 2014/2015

ŠPORTOVÚ TRIEDU PRE ŽIAKOV 5. ROČNÍKA
so zameraním na volejbal, plávanie a futbal.

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ DEŇ OD 16.30 DO 18.00 HOD.

POČAS JARNÝCH PRÁZDNIN

MESTSKÁ FUTSALOVÁ LIGA

V sobotu večer boli v mestskej 
futsalovej ligy na programe ďalšie 
dve štvrťfinálové stretnutia. Súboj 
Cralif – Magsy skončil zmierlivou 
remízou 5:5, a tak pred odvetou je 
všetko otvorené. Team 52% na-
stupoval na stretnutie s Chivasom 
síce s výhodou víťazstva v prvom 
zápase, ale oslabený o Juraja 
Piláta, ktorý dostal dištanc na je-
den zápas s tým, že na prípadné 
predĺženie (nahradzujúce tretí 
zápas z minulosti) už bude môcť 
nastúpiť. V prvom polčase Team 
52% stratil dvojgólové vedenie 
a už ho späť nezískal. Za stavu 2:5 
síce ešte Kopiš s Michálkom dvomi 
rýchlymi gólmi zahnali myšlienky 
na predĺženie, ale vzápätí Chivas 
strelil tri góly a muselo sa hrať 
desať minút navyše. Už v prvej 
päťminútovke však ukázal svoju 

Prvým semifinalistom Team 52%
dôležitosť pre Team 52% Pilát 
a dvomi gólmi nadviazal na Kopišov 
presný strelecký zásah. Druhú časť 
predĺženia odohrali hráči Chivasu 
ako power-play, strelecky úspešný 
však bol iba Mišík, a tak prvým 
semifinalistom mestskej futsalovej 
ligy sa stal Team 52%. 

VÝSLEDKY – 1. ZÁPAS:
CRALIF (3.) – MAGSY (6.) 

5:5
G: Jaroš 2, Kršák, Mokrička, Bu-

diač – Jantoš 3, Martinka, Poliach
VÝSLEDKY – 2. ZÁPAS:
TEAM 52% (2.) – CHIVAS (7.) 

4:8, predĺženie 3:1
G: Kopiš 2, Michálek 2 – Petru-

šek 4, Lamžo, Pastorek, Martinka, 
Mišík

Predĺženie: Kopiš 1:0, Pilát 2:0, 
Pilát 3:0, Mišík 3:1. 

-rava-

1. LIGA VOLEJBALISTOV

PÚCHOV – SKALICA 3:2 (16, 
15, -21, -18, -10) a 3:1 (18, 16, 
-17, 13)

Zostava: Žiačik, Faktor, Šomko, 
Pastorek, Urban, Dlholucký (libero 
Baláž, Luhový, Zúbek, Rosina)

Úvodný set prvého zápasu mal 
rozháraný začiatok, ale domáci si 
predsa len vybudovali šesťbodové 
vedenie. Za stavu 22:15 dva ex-
portné servisy Pastorka priviedli 
Púchov k úvodnému setbalu, 
ktorý síce domáci nevyužili, ale 
v následnej výmene už Šomko 
úspešne zaútočil stredom siete. 
V druhom sete Skalica viedla 7:5, 
ale potom sa na čiaru podania 
postavil Pastorek a dopodával až 
za stavu 13:7. Púchovčania tento 
náskok ešte zveľadili a zdalo sa, že 
už o chvíľu bude po zápase. Lenže 

Púchovčania podcenili súpera,
Skalica otočila z 0:2 na 3:2
V 13. kole 1. volejbalovej ligy sa hráči VŠK Púchov chystali 

predĺžiť víťaznú sériu, ktorá im v doterajšom priebehu súťaže 
vyniesla už 25-bodový náskok. V prvom z dvojice zápasov so 
Skalicou všetko nasvedčovalo tomu, že sa tak aj stane. Púchov 
viedol 2:0 na sety, pričom hosťom dovolil uhrať len 16, resp. 15 
bodov. Lenže potom herný rytmus narušilo striedanie, Skalica 
sa chytila šance a zápas doviedla nielen do tajbrejku, ale aj do 
víťazného konca. V odvete už domáci hráči podobný scenár ne-
dopustili a vyhrali ju 3:1.

do tretieho setu nastúpili Luhový 
so Zúbekom a dovtedajší herný 
rytmus sa narušil. Skalica si po 
celý čas udržiavala dvoj-trojbodový 
náskok a od domácich definitívne 
odskočila od stavu 16:19. Vo 
štvrtom sete Púchov viedol 14:12, 
lenže Skalica vyrovnala na 15:15 
a sériou výborných podaní ušla na 
rozdiel siedmich bodov. Tajbrejk 
už bol v réžii hostí, ktorí sa rado-
vali z nečakaného víťazstva 3:2. 
Odvetné stretnutie malo podobný 
priebeh – po dvoch víťazných se-
toch domácich prišla výhra Skalice 
v treťom sete. Potom však už do-
máci hráči zabrali naplno, štvrtý set 
vyhrali 25:13 a po dvojzápase so 
Skalicou im tak do tabuľky pribudli 
štyri body. 

-rava-

KRYTÁ PLAVÁREÒ 
počas jarných prázdnin
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 7.00 - 8.00  14.00 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00  14.00 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00  14.00 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00  14.00 - 20.30
Piatok:  7.00 - 8.00  14.00 - 20.30
Nedeľa:         14.00 - 20.30
Sauna bude otvorená podľa bežných otváracích hodín.  
Aktuálne informácie o otváracích hodinách nájdete 
na www.mskpuchov.sk.



Futbalisti Dolných Kočkoviec sa v sobotu stali 
víťazmi halového futbalového turnaja O pohár 
starostu obce Dolné Kočkovce. V púchovskej 
sTC aréne triumfovalo dolnokočkovské áčko 

pred účastníkom 5. ligy Západoslovenského 
futbalového zväzu Hornou Porubou. Pri rovnosti 
bodov rozhodol o prvenstve Dolných Kočkoviec 
A vzájomný zápas. Paradoxom je, že jedinú 
prehru utrpelo dolnokočkovské áčko práve so 
svojou rezervou, ktorej to však na bronzový 
stupienok nestačilo. Aj mužstvá na treťom a 
štvrtom mieste mali rovnaký počet bodov. O 
bronzovej priečke rezervy Beluše rozhodlo 
víťazstvo vo vzájomnom zápase s rezervou 
Dolných Kočkoviec. 

Výsledky: 
D. Kočkovce A – Beluša B 5:1, 

Michálek 3, Crkoň, Luhový – Bielik, 
H. Poruba – N. Sady 5:4, Hetflajš

3, P. Staňo, Revák – Mako 2, Kop-
čan 2, 

D. Kočkovce B – Udiča 3:2, Pšenák 
3 - M. Drblík, Ignácik, 

N. Sady – Beluša B 2:5, Mário 
Pargáč, Dzurek – Martin Šedík 3, 
Bielik, A. Šedík,

D. Kočkovce A - Udiča 5:2, Ro-
sina 3, Pavlis, Crkoň – T. Gašpárek, 
Cesnárik, 

H. Poruba – D. Kočkovce B 5:3, 

R. Staňo 2, Majerík, Revák, F. Staňo – Pšenák 
2, Šabík, 

Udiča – Beluša B 1:2, Pacek –Bielik, Martin 
Šedík, 

D. Kočkovce B – N. Sady 8:2, Pšenák 2, 
Kučík 2, Šabík 2, Briš, Velič – Michal Pargáč, 
Kopčan, 

D. Kočkovce A – H. Poruba 2:0, Luhový, 
Rosina, 

Beluša B – D. Kočkovce B 5:4, A. Šedík 3, 
Bielik, Martin Šedík – Pšenák 2, Barnin, Briš,

Udiča – H. Poruba 2:4, Papšo, Habáň 
– Majerík 2, Hetflajš, F. Staňo,

D. Kočkovce A – N. Sady 7:4, Pavlis 3, Cr-
koň 3, Valach, Rosina, Luhový – Mário Pargáč 
3, Kopčan, 

Beluša B – H. Poruba 1:3, Liška – P. Staňo 
2, Hetflajš,  

D. Kočkovce B – D. Kočkovce A 2:1, Velič, 
Pšenák – Pavlis. 

N. Sady – Udiča 5:3, Mário Pargáč 2, Mi-
chal Pargáč 2, Mako – Matušík, M. Drblík, T. 
Gašpárek.

Konečná tabuľka
1. D. Kočkovce A  5 4 0 1 20:9 12
2. H. Poruba 5 4 0 1 17:12 12
3. Beluša B 5 3 0 2 14:15 9 
4. D. Kočkovce B 5 3 0 2 20:15 9 
5. N. Sady 5 1 0 4 17:28 3
6. Udiča 5 0 0 5 10:19 0

Najlepším strelcom turnaja sa stal Miloš Pše-
nák (D. Kočkovce B - na snímke), za najlepšieho 
brankára vyhlásili organizátori Miroslava Vala-
cha z víťazného mužstva.                           (r) 
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Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

Úradná správa ObFZ

Trénerskometodická komisia
(predseda Ján Bukový)
TMK ObFZ Považská Bystrica oznamuje, 

že v roku 2014 končí platnosť všetkých pre-
ukazov 4. triedy, ktoré sa budú rekvalifikovať
na trénera I. stupňa - UEFA Grassroots C s 
poplatkom 35 eur.

 Preukazy 4. triedy licencie C, ktoré končia 
v roku 2013 sa budú predlžovať na I. stupeň 
- UEFA Grassroots C s poplatkom 10 eur. 
Tréneri, ktorí neabsolvovali predĺženie alebo 
rekvalifikáciu - staré preukazy a licencie
strácajú v roku 2014 platnosť - budú musieť 
absolvovať nové školenie trénerov I. stupňa 
- UEFA Grassroots C. 

Bez nových preukazov I. stupňa a licencií 
- UEFA Grassroots C nemôžu tréneri absol-
vovať vyššie školenie trénerov EURO B, 
ktoré uskutočňuje TMK ZsFZ.

Školenie sa uskutoční dňa 22.3.2014 
(sobota o 8,00 hod.) - 23.3.2014 (nedeľa o 
8,00 hod.) v budove Strednej odbornej školy 
strojárskej v Považskej Bystrici (pri štadióne) 
- učebňa č. 15 - vzdelávacie stredisko. So 
sebou si treba priniesť 2x foto 2 x 2,5 cm, 
účastnícky poplatok  sa zaplatí na mieste re-
kvalifikácie a predĺženia licencií sekretárovi
ObFZ alebo vedúcemu rekvalifikácie.

Odovzdávanie certifikátov bude vo štvr-
tok 27. 3.2 014 o 16,00 hod. Miesto bude 
určené po ukončení školenia/rekvalifikácie.
Účastníci sa môžu nahlásiť Jánovi Bukové-
mu (vedúci rekvalifikácie) - 0904/605 855,
prípadne sekretárke ObFZ Viere Petríkovej 
- 0915/764 565 alebo písomne na mail  
sekretar@obfzpb.sk.

Športovotechnická komisia
(predseda Jaroslav Gašpárek)
1.ŠTK žiada všetky FO a FK, ktoré chcú 

požiadať resp. potvrdiť výnimky z hracích 
dní a časov v jarnej časti súťažného ročníka 
2013/2014, aby tak urobili v termíne do 11. 
marca 2014 (utorok). Výnimky sa schvaľujú 
zvlášť pre jesennú a zvlášť pre jarnú časť 
súťažného ročníka. Žiadosti doručené ŠTK 
budú do tohto termínu bezplatné. Po tomto 
termíne budú všetky žiadosti spoplatnené 
v súlade s RS 2013/2014 čl. B bod 10.2.7. 
Najbližšie zasadnutie športovotechnickej ko-
misie bude dňa 12. 3. 2014 o 15,00 hod.

Výkonný výbor ObFZ
(predseda Ján Panák)
1.VV ObFZ Považská Bystrica ukladá 

predsedom odborných komisií ObFZ predlo-
žiť najneskôr do 28. februára na sekretariát 
ObFZ zloženie komisií. 

2. VV OBFZ schválil návrh na funkciu 
podpredsedu ObFZ Považská Bystrica. V 
nasledujúcom štvorročnom volebnom obdo-
bí ju bude vykonávať Štefan Bobot. 

3. Ing. Svitek predložil Výkonnému výboru 
ObFZ Považská Bystrica návrh rozpočtu na 
rok 2014, po dopracovaní bude predložený 
na nasledujúcom zasadnutí výkonného 
výboru na schválenie. 

Spoločná fotografia Dolných Kočkoviec A a rezervy. Kým o víťazstve áčka rozhodlo víťazstvo
vo vzájomnom stretnutí s Hornou Porubou, rezerva nedosiahla na bronzový stupienok. 

Futbalisti Dolných Kočkoviec vyhrali 
halový turnaj o pohár svojho starostu
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Oblastné stolnotenisové súťaže - muži

Oblastné stolnotenisové súťaže pokra-
čovali minulý týždeň ďalším kolom. Obaja 
zástupcovia Púchovského okresu v piatej lige 
svojim súperom podľahli. V Lysej pod Makytou 
motyka nevystrelila a domáci jasne podľahli v 
predohrávke rezerve Dubnice. Oveľa bližšie k 
prekvapeniu boli stolní tenisti Dolných Kočko-
viec, ktorí za stolmi favorizovaného Pruského 
siahali po remíze. Napokon však tesne pod-
ľahli. Dôležité víťazstvo nad nekompletným 
Medekom Považská Bystrica si zaknihovali v 
šiestej lige zachraňujúce sa Dohňany. Náskok 
na predposlednom mieste tabuľky však nezve-
ľadili, pretože zvíťazil aj ich najväčší konkurent 
- rezerva Slovana Považská Bystrica.  

5. SATES liga
17. kolo: Lysá pod Makytou A – Dubnica 

nad Váhom B predohrané 4:14, Ladecký, 
Schulcz po 2 – Gereg, Chvojka po 4, Nemeč-
kaj, Bršlík po 2, 2x štvorhra, Sedmerovec A 
– Dolná Mariková 9:9, Mišík 3, Marián Še-
linga 2, F, Barták, Štefanec po 1, 2x štvorhra 
– Panáček 4, Tretiník 3, Striženec, Žiačik po 
1, TTC Považská Bystrica C – Slovan Po-
važská Bystrica A predohrané 12:6, Janík 
4, Uríková 3, Podmaník ml. 3, Lednický 1, 1 
štvorhra – Šuba 3, Grznár, Zemančík po 1, 1 
štvorhra, Domaniža – Udiča 7:11, Kvaššay, 
Joz. Gálik po 3, 1 štvorhra – Krátky 4, Kostka, 
Ignáck ml. Ignácik st. po 2, 1 štvorhra, Pružina 
– Nová Dubnica C 6:12, Vrábel 2, Ďurajka, 
Behro, Sádecký po 1, 1 štvorhra – Prekop, Jurč 
po 4, Garaj 3, 1 štvorhra, Pruské A – Dolné 
Kočkovce A 10:8, Joz. Šatka, Ondruška po 3, 
Beránek 2, Jaro Šatka 1, 1 štvorhra – Michalec 

3, Blaško, Janiš po 2, 1 štvorhra
1.N. Dubnica C  17 17 0 0 231:75 68
2.Pruské   17 14 0 3 182:124 59
3.Dubnica B  17 12 2 3 197:109 55
4.TTC PB C  17 10 4 3 191:115 51
5.D. Kočkovce   17 7 3 7 155:151 41
6.Pružina   17 7 1 9 146:160 39
7.Slovan PB   17 6 3 8 139:167 38
8.Domaniža   17 6 2 9 129:177 37
9.Udiča   17 5 0 12 129:177 32
10.Sedmerovec   17 3 3 11 114:192 29
11.D. Mariková   17 3 2 12 122:184 28
12.Lysá   17 1 2 14 101:205 22
6. REKONT liga

17. kolo: Dolné Kočkovce B – Zliechov 
predohrané 9:9, R. Škrabko 3, P. Majdán, 
Fedora po 2, Chobot 1, 1 štvorhra – J. Vicen, 
M. Vicen po 3, Kameništiak, D. Mišík st. po 1, 
1 štvorhra, Nová Dubnica D – Pruské B 14:4, 
Pšenková, Janiga po 4, I. Machciníková, Košík 
po 2, 2 štv. – Burdej, Kopačka, Černej, Cibík po 
1, TTC Považská Bystrica D – Ladce B 5:13, 
Višenka 3, Martaus 1, 1 štvorhra – Jankovský 
st. 4, Popelka, Gajdošík po 3, Sňahničan 2, 
1 štvorhra, Dohňany – Medeko Považská 
Bystrica 11:7, Baška, Junga po 3, Nechájev 
2, Hološko 1, 2x štvorhra – Filípek 3, Pauer 2, 
Herco, Hedera po 1, Slovan Považská Bystrica 
B – Nozdrovice A 14:4, Jurčík 4, Hlubina, To-
mánek po 3, Kardoš 2, Gazdík 1, 1 štvorhra – J. 
Letko 2, Melicher 1, 1 štvorhra, Nová Dubnica 
E – Klobušice 18:0 kontumačne.
1.N. Dubnica D  17 13 1 3 0 199:107 57
2.Zliechov   17 11 4 2 0 177:129 54
3.Medeko PB   17 11 3 3 0 199:107 53

4.Ladce B  17 10 2 5 0 197:109 49
5.Pruské B  17 10 0 7 0 160:146 47
6.TTC PB D  17 8 2 7 0 156:150 43
7.D. Kočkovce B  17 6 4 7 0 156:150 39
8.N. Dubnica E  17 7 0 10 0 111:195 38
9.Klobušice   17 6 0 10 1 141:165 34
10.Nozdrovice   17 3 4 10 0 135:171 30
11.Dohňany   17 3 2 12 0 113:193 28
12.Slovan PB B  17 3 0 14 0 92:214 26

7. liga
15. kolo: Nozdrovice B – Dolný Moštenec 

11:7, Češko 4, Didek 3, Zemanovič 2, Raček 1, 1 
štvorhra – Ľ. Melicherík 3, P. Zvak 2, I. Melicherík 
1, 1 štvorhra, Klobušice DCA – Milochov 11:7, 
Zajac, Kminiak po 3, Hebr 2, Žiaček, Lalinský po 
1, 1 štvorhra – Kunovský 3, Benko 2, Hojdík 1, 
1 štvorhra, Červený Kameň – TTC Považská 
Bystrica E 17:1, Jakúbek, Rydlo, M. Dohňanský 
po 4, Ľ. Dohňanský 3, 2x štvorhra – Kulichová 
1, Ladce C – Sedmerovec B 4:14, V. Letko 3, 
Kvocera 1 – Miloš Šelinga 4, Mišík  P. Barták po 
3, Mazan 2, 2x štvorhra, Šebešťanová – Lysá 
pod Makytou B predohrané 15:3, J. Petrík, 
Zaukolec, K. Petrík st. po 3, Mitaš, Šesták po 
2, 2x štvorhra – Panáček 3.
1.Č.Kameň   15 14 1 0 212:58 58
2.Šebešťanová   15 14 0 1 194:76 57
3.Sedmerovec B  15 10 1 4 168:102 46
4.Milochov A  15 7 2 6 133:137 38
5.Nozdrovice B  15 6 3 6 128:142 36
6.Klobušice DCA   15 5 1 9 125:145 31
7.TTC PB E  15 4 2 9 104:166 29
8.Ladce C  15 4 1 10 96:174 28
9.D. Moštenec   15 3 1 11 94:176 25
10.Lysá B  15 1 2 12 96:174 20

Sedem futbalových oddielov a klubov z okresu 
Púchov oficiálne protestovalo proti výsledkom
volieb členov Výkonného výboru Oblastného 
futbalového zväzu v Považskej Bystrici na 
nedávne Konferencii ObFZ. Voči členstvu Po-

važskobystričana Eduarda Chalmovianskeho 
vo Výkonnom výbore ObFZ podali  futbalové 
oddiely TJ Hradčan Lednica, TJ Slovan Dolné 
Kočkovce, ŠK Dohňany, TJ Partizán Zubák, 
TJ Družstevník Visolaje, TJ Spartak Lysá pod 
Makytou a TJ Lazy pod Makytou odvolanie. Dô-
vodom je skutočnosť, že Chalmoviansky nemá v 
okrese Púchov trvalé bydlisko a nemá v okrese 
Púchov hráčske ani funkcionárske pôsobisko. 
Volebná komisia ObFZ Považská Bystrica po 
preskúmaní dostupných materiálov odvolanie 
zamietla. Svoje rozhodnutie volebná komisia 
zdôvodnila v rozsiahlej prílohe, prinášame ju 
v plnom znení.

„Volebný poriadok účinný pre volebnú Kon-
ferenciu ObFZ zo dňa 11. 1. 2014 ustanovuje v 
článku 2. Aktívne volebné právo a kandidát na 
funkciu – podmienky pre navrhovanie a voľbu 
kandidátov na funkcionárov, ktorý sa odvoláva 
na článok 30 Stanov ObFZ, ktorý definuje pod-
mienky na člena orgánu ObFZ nasledovne:

 Členom orgánu ObFZ sa môže stať vý-
lučne fyzická osoba, ktorá spĺňa nasledovné 
podmienky:
a, spôsobilosť na právne úkony bez obme-
dzení
b, bezúhonnosť
c, je navrhnutý riadnym členom ObFZ alebo 
VV
d, súhlasí s kandidatúrou
e, je zvolený a menovaný do funkcie v súlade 
so Stanovami

Uvedené ustanovenie neuvádza ako pod-

mienku návrhu pre voľbu kandidáta pobyt v 
mieste alebo oblasti, za ktorú má byť kandidát 
zvolený ako podmienku pre jeho zvolenie. 

Článok 42 odsek 4 ustanovuje zloženie výkon-
ného výboru, avšak neustanovuje, že kandidát 
musí mať v danom okrese trvalé bydlisko, 
alebo príslušnosť k futbalovému klubu, pokiaľ 
sa rozhodne zastupovať záujmy iného okresu 
(napríklad Púchov), nie je možné obmedziť jeho 
právo byť zvolený do tejto funkcie.

Z predložených zápisníc tiež vyplýva, že nebol 
v súlade so Stanovami a volebným poriadkom 
navrhnutý nijaký protikandidát, teda po formálne 
stránke prebehli voľby plne v súlade  s platnými 
normami a kandidát bol zvolený riadne v zmysle 
ustanovení Stanov a volebného poriadku. 

Kandidát, resp. osoba, ktorá ho navrhuje 
má právo navrhnúť ho na konkrétnu funkciu v 
zmysle platných Stanov a volebného poriadku. 
Kandidát Eduard Chalmoviansky bol navrhnutý 
do výkonného výboru za okres Púchov, a preto 
určovať, že mal byť nominovaný za okres Považ-
ská Bystrica nie je namieste. Skutočnosť, že má 
trvalé bydlisko v inom okrese, nie je podmienkou 
pre zvolenie do predmetnej funkcie.“

Toľko z rozhodnutia volebnej komisie. Po 
právnej stránke je tak zrejme všetko v poriadku, 
no celá kauza má aj svoj morálny aspekt. Ak sa 
totiž futbalové klubu a oddiely z okresu Púchov 
nepreberú z doterajšej letargie (odvolanie bola 
len prvá lastovička), môže sa stať, že v budúcom 
volebnom období nebude mať okres Púchov vo 
Výkonnom výbore ObFZ nikoho...          (pok)

Kluby z okresu Púchov sa búria, s odvolaním však neuspeli

Dolné Kočkovce trápili druhé Pruské, napokon podľahli

Jediným zástupcom Púchovského okresu 
vo Výkonnom výbore Oblastného futbalového 
zväzu je Branislav Bodorík. Už na konferencii 
ostro protestoval voči účasti Eduarda Chal-
movianského vo Výkonnom výbore za okres 
Púchov. Podobne ako teraz kluby, ani on vtedy 
neuspel.                  FOTO: Milan Podmaník 



18 voľný čas

Dátum: 19. 2. 2014 (streda) – jarné prázdniny
Čas: 8:00 -  8:45 hod. prezentácia, o 9:00 hod. začiatok turnaja
Kategórie: materské školy, 1. – 2. ročník ZŠ, 3. – 5. ročník ZŠ, 6. – 9. 

ročník ZŠ, stredné školy, 20 rokov a starší, nad 60 rokov
Ceny: diplomy a medaile pre víťazov. Priniesť: prezúvky,  šach a ša-

chové hodiny /podpísané/– organizátor nezabezpečuje
Štartovné: 2 € na osobu. Občerstvenie: koláčiky s čajom
Prihlášky: do 16. 2. 2014  telefonicky alebo e- mailom – nahlásiť meno, 

priezvisko, školu, ročník a dátum narodenia
Kontakt: 0904 262 819, vitkova.m@gmail.com

Centrum voľného času Včielka v Púchove Vás pozýva na

ŠACHOVÝ TURNAJ GENERÁCIÍ
so spomienkou na Ing. Emila Rumana

O tom, aké sú podmienky v ly-
žiarskych strediskách v blízkom 
okolí, sme vás informovali v mi-
nulom čísle Púchovských novín. 
Za prírodným snehom si budete 
musieť zájsť ďalej a zrejme na 
jeden deň sa vám to ani neoplatí, 
preto využite týždeň voľna a ne-
váhajte si ísť užiť zimu tam, kde 
ju naozaj aj cítiť. 

Ak ste sa rozhodli zostať doma, 
pracovať a neviete čo s vašimi 
prázdninujúcimi ratolesťami, pri-
pravili sme vám krátky sumár toho, 
kam sa oplatí poslať ich stráviť 
voľný čas. Zamerali sme sa na 
kultúrne, voľnočasové a športové 
strediská v našom meste. 

Dom kultúry počas jarných 
prázdnin kopíruje oddychový 
režim, preto špeciálne krúžky či 
denné tábory, ako je zvykom počas 
letných prázdnin, nezaradil. 

Rovnako je na tom súkromné 
CVČ v Sports & Training Cen-
tre, ktoré nepripravilo pre deti 
špeciálny prázdninový program. 
Športcentrum Púchov síce  
podobne program pre prázdninu-
júce deti nerealizuje, ale pozýva 
ich na nábor do bedmintonovej 
prípravky. „Prebiehať to bude 
na bedmintonových dvorcoch 
v areáli Športcentra, prezento-
vané budú tréningové metódy 
a postupy. Bude to možnosť 
prihlásiť sa do bedmintonovej 
akadémie, kde máme v sú-
časnosti okolo 40 deti, ktoré 
sa zúčastňujú na súťažiach a 
reprezentujú Púchov,“ uviedol 
manažér pre mládež a šport 
Peter Oravík. Nábor sa uskutoční 
18. a 20. februára, pričom prvá 
prezentačná hodina bude zdarma. 

Kam s deťmi počas jarných prázdnin?
Trenčiansky kraj, spolu s Banskobystrickým a Žilinským, od-

štartoval  turné slovenských jarných prázdnin. Žiaci v našom kraji 
si ich vychutnajú už tento týždeň od 17. do 21.februára. Aj keď 
ich názov ohlasuje príchod nasledujúceho ročného obdobia, ani 
napriek tohtoročnej biednej zime nemožno o jari ešte ani hovo-
riť. Práve preto bývajú jarné prázdniny často venované zimným 
športom a lyžovačkám. 

Prijatý bude každý, kto má o bed-
minton záujem. Neskôr sa ukáže, 
ktoré z detí bude pokračovať iba 
na úrovni voľnočasového krúžku 
a ktoré sa posunie o krok bližšie 
k profi súťažiam. Pre návštevníkov 
si Športcentrum počas jarných 
prázdnin pripravilo aj špeciálne 
zľavy v detskom zábavnom centre 
i fitness centre.

Centrum voľného času Včiel-
ka už tradične vypĺňa deťom ale 
i dospelým prázdninový čas najmä 
tvorivými dielňami. V pondelok 
od deviatej do jednej máte mož-
nosť naučiť sa, ako sa vyrábajú 
veľkonočné dekorácie zo sena. 
V utorok Včielka poteší milovníkov 
šúpolových bábik, ktoré si môžete 
pod dohľadom skúsenej lektorky 
vyrobiť sami aj tento rok. V stredu 
si prídu na svoje šachoví majstri 
počas tradičného turnaja. Štvrtok 
sa od ôsmej rána bude v CVČ 
hovoriť o zdravom životnom štýle 
v rámci semináru Dobrodružná 
cesta zdravých potravín. Napokon 
piatok zakončia prázdninový týž-

deň opäť tvorivými dielňami, tento 
raz zameranými na háčkovanie 
a pletenie košíčkov z papiera. „Na 
tvorivé dielne môže prísť ktokoľ-
vek, kto má čas a chce si takto 
vyplniť voľný čas, prísť môžu 
prísť všetky generácie. Dobro-
voľný príspevok na materiál je 
jedno euro. Materiál a potrebné 
veci zabezpečuje CVČ, výrobok 
si samozrejme účastníci môžu 
vziať domov,“ pozýva riaditeľka 
CVČ Alena Strýčková. 

Prázdninový režim akceptuje aj 
Mestský športový klub a mládeži 
vychádza v ústrety úpravou otvá-
racích hodín. „Tak, ako počas 
všetkých sviatkov, voľných 
dní a jarných či iných prázdnin 
sa snažíme spustiť čo najviac 
voľných hodín pre verejnosť 
v našich športoviskách. Na 
zimnom štadióne bude každý 
pracovný deň verejné korču-
ľovanie v zvyčajnom čase – od 
16,30 do 18,00h a samozrejme 
že sme rozšírili aj hodiny na 
krytej plavárni. Tam môžu 
plávať každý deň od 14.00 do 
20.30h, okrem soboty. Vtedy je 
plaváreň zatvorená a v nedeľu 
podľa bežných prevádzkových 
hodín,“ uviedla Katarína Bradáčo-
vá, konateľka MŠK Púchov. 

-werk-

KNIŽNÉ NOVINKY:
SPÁNEK - H. Murakami, 

Odeon
„Je to už sedemnásť rokov, 

čo nemôžem spať,“ - tak začína 
poviedka Harukiho Murakamiho, 
ktorej protagonistkou je žena v 
domácnosti. Vplyvom rôznych 
okolností uniká v noci do iných 
priestorov. Vo svete, ktorý je 
odlišný od nášho, preskúmava 
svoju rodinu, sama seba i význam 
života a smrti.

ČAROVNÉ SLOVÍČKA - M. 
Jaroš, Ikar

S čarovnými slovíčkami je 
svet oveľa krajší! Spoznaj ich a 
zaspievaj si pritom pesničku s 
Mirom Jarošom! Určené pre deti 
od jedného roka.

ZAČAŤ OD NULY - J. Hen-
drix, Ikar

Autorom tejto knihy je naozaj 
Jimi Hendrix. Táto kniha bola 
zostavená posmrtne, autor do-
kumentárneho filmu o jeho živote 
sa rozhodol, že  spracuje to, čo 
hudobník skutočne povedal. 
Kniha obsahuje obrovskú kopu 
materiálu z mnohých zdrojov, o 
ktorých hodnovernosti nemožno 
pochybovať. Bolo toho naozaj 
veľa, pretože Jimi počas svojho 
štvorročného života na výslní 
poskytol nesčíselné množstvo 
rozhovorov.A hoci mnohé z toho 
už bolo publikované, vždy sa tak 
stalo s úmyslom potvrdiť isté pred-
stavy o jeho živote a hudbe.

SKUTOČNÉ NEBO - T. Che-
ungová, Ikar

Skutočné nebo je najnovšia 
kniha odborníčky na záhadné 
javy Theresy Cheungovej a 
predstavuje fascinujúcu zbierku 
príbehov ľudí, ktorí nahliadli do 
ďalšieho života. Rozprávania 
obyčajných ľudí, ktorých život sa 
zmenil po zážitku na prahu smrti 
alebo po kontakte s duchovným 
svetom, použila ako svedectvo 
z prvej ruky pri odpovedi na 
veľké otázky, aké si aspoň raz 
položí každý z nás. Theresa nás 
učí, ako máme hľadať znamenia 
duchovnej komunikácie a ako 
nám zážitky na prahu smrti môžu 
obohatiť a zmeniť život. 

Nábor detí sa bude konať v Športcentre v Púchove v týchto dňoch a časoch:
UTOROK 18. februára 2014 16:00 - 17:00
ŠTVRTOK 20. februára 2014 14:30 -16:00
Informácie:  0902 414 313 - Ing. Čuntala Miloslav                              
e-mail:   milos.cuntala@bedmintonpuchov.sk                                          
web:   www.bedmintonpuchov.sk
Priniesť (dieťa):   čistú halovú obuv, športové oblečenie 
   (kraťasy, tričko, ponožky), vodu

HĽADÁ TALENTOVANÉ DETI 

vo veku od 6 do 14 rokov 

Chceš sa stať členom najrýchlejšieho olympijského  raketového športu na svete? Príď a staň 
sa členom Bedmintonového klubu RACQUETS Púchov. Možno práve ty sa staneš bedmintono-
vou hviezdou!!
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DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: od 3,20 €

Utorok  18. februára 2014
Cesnaková polievka s krutónmi a syrom
Gulášová polievka 
1.  Morčací steak na dubákoch, 
 americké zemiaky, zeleninový šalát
2.  Plnená paprika s mletým mäsom,
  paradajková omáčka, knedľa
3.  Cestovinový šalát s kúskami 
 údeného lososa, kôprový dressing 
Dezert: Jogurtové rezy  

Streda 19. februára 2014
Kurací vývar s mäsom a rezancami
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Kuracie medailónky obalené 
 v slanine s brokolicovým krémom, 
 jazmínová ryža
2.  Bravčové pliecko na zelenine, 
 cestovina
3.  Vyprážané šampiňóny, bylinkové 
 zemiaky, cesnakový dressing
Dezert: Smotanovo-jahodová roláda 

Štvrtok  20. februára 2014
Zeleninový vývar s haluškami
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Kuracie prsia plnené olivovým 
 pyré, pažítková ryža, zeleninové 
 obloženie
2.  Bravčový steak na trojfarebnom 
 korení, zemiakové hranolky, 
 miešaný šalát
3.  Dukátové buchty s vanilkovým 
 krémom
Dezert: Berlínske rezy  

Piatok 21. februára 2014
Minestrone
Karfiolová krémová polievka s krutónmi
1.  Morčacie prsia zapekané s mozza-
 rellou a paradajkou, štuchané 
 zemiaky, miešaný šalát
2.  Chrenová omáčka s domácim 
 údeným, knedľa
3.  Vyprážaná treska, zelerová 
 kaša, listový šalát
Dezert: Tvarohová svieženka

Utorok 18. februára 2014     
Kelová polievka s klobáskou
1.  Kuracie zapekané so šampiňónmi, 
 slaninou a oštiepkom, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky
2.  Mexický guláš, hrášková ryža
3.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka

Streda 19. februára 2014
Francúzska polievka
1.  Pečené plnené kuracie stehno, 
 ryža, kompót
2.  Hermelín na grile „Naháč“, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka
3.  Žemľovka s tvarohom a jablkami

Štvrtok 20. februára 2014   
Kapustová polievka s mletým mäsom
1.  Kurací rezeň v šunkovom cestíčku, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Mäsové guľky v paradajkovej 
 omáčke, knedľa
3.  Bravčové rizoto so syrom, čalamáda

Piatok 21. februára 2014   
Zemiaková kyslá polievka
1.  Kurací Gyros v tortile so zeleninou, 
 1/2 hranolky
2.  Rybacie fašírky, varené zemiaky 
 s maslom

3.  Bolonské špagety so syrom, 
 malý miešaný šalát

Utorok 18. februára 2014
Zemiaková polievka s vareným 
vajíčkom
1.  Hovädzie na šťave, tarhoňa, 
 čalamáda
2.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Cestovinový šalát s brokolicou, 
 dresing
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 19. februára 2014
Pórová polievka so zemiakmi 
1.  Bravčový perkelt, cestovina
2.  Bryndzové pirohy s pažítkou 
 a slaninkou
3.  Miešaný zeleninový šalát s tofu 
 syrom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 20. februára 2014
Hríbová polievka s mrveničkou
1.  Kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, kompót
2.  Maxi palacinka nutelovo-banánová
3.  Miešaný zeleninový šalát s tuniakom
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 21. februára 2014
Kurací vývar s cestovinou
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 18. februára 2014
Hríbová polievka so zeleninou 
Hydinový vývar 
so špenátovými haluškami
1.  Kurací steak s bylinkovým 
 maslom, zeleninová ryža  
2.  Pečená krkovica, kapusta, knedľa
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 kuracím mäsom, smotanovo-bylin-
 kový dip, pečivo

Streda 19. februára 2014
Ruský boršč 
Hovädzí vývar s drobnou cestovinou
1.  Morčací rezeň „MELBA“, 
 1/2 ryža, 1/2 krokety
2.  Hovädzia roštenka na slanine, 
 dusená ryža   
3.  Granadírsky pochod, kyslá uhorka  

Štvrtok 20. februára 2014
Strúčková polievka
Hovädzia polievka 
s bylinkovými palacinkami 
1.  Vyprážané kuracie stehno, zemia-
 kové pyré, zeleninové obloženie 
2.  Bravčové rizoto, strúhaný syr
3.  Cestovinový šalát s kuracím mäsom  

Piatok 21. februára 2014
Kelová polievka so zemiakmi
Slepačí vývar s cestovinou  
1.  Morčacia roláda v oravskom 
 kabátiku, ryža  
2.  Čevabčiči, varené zemiaky, cibuľka, 
 horčica, zeleninové obloženie
3.  Zeleninový šalát s modrým 
 syrom, cesnakový dip, pečivo

1.  Rezeň v strúhanke, zemiaková 
 kaša, zeleninový šalát
2.  Šampiňóny v syrovej omáčke, 
 gnochi
3.  Ovocný šalát s bielym jogurtom

Streda 19. februára 2014
Zeleninová polievka 
s párkom a mrvenicou
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Francúzske zemiaky, čalamáda
3.  Parížsky šalát, pečivo

Štvrtok 20. februára 2014
Šošovicová polievka s údeným mäsom
1.  Hydinové soté, dusená ryža 
 so zeleninou
2.  Pečený Pangasius na masle, 
 varené zemiaky, obloha
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Piatok 21. februára 2014
Domáca kapustnica s hríbami
1.  Pastiersky syr, varené zemiaky, 
 tatárska omáčka
2.  Rizoto z morčacích drobov, kompót
3.  Zelerový šalát s kuracím mäsom

Utorok 18. februára 2014
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Bravčový pivovarský tokáň, ryža
2.  Francúzske zemiaky, uhorkový šalát
3.  Zeleninový šalát s kuracími  
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Streda 19. februára 2014
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Vyprážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Štvrtok 20. februára 2014
Zeleninová jarná polievka
1.  Španielsky vtáčik, ryža  
2.  Kuracie soté s hlivou, cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Piatok 21. februára 2014
Boršč
1.  Kurací „GORDON“ (slaninka,  
 syr), zemiaková kaša
2.  Mäsové guľky v rajčinovej 
 omáčke, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Utorok 18. februára 2014
Moravská fazuľová polievka
1.  Zapekané kuracie prsia zeleninou 
 a syrom, ryža, obloha
2.  Strapačky s kyslou kapustou 
 a slaninkou
2 dcl sódy

Streda 19. februára 2014
Kyslá zemiaková polievka
1.  Španielsky vtáčik, ryža, obloha
2.  Hydinové soté so zeleninou, tarhoňa
2 dcl sódy

Štvrtok 20. februára 2014
Zeleninová polievka s haluškami 
1.  Pečené kačacie stehno, 
 kapusta, knedľa
2.  Kuracie vyprážané medajlónky, 
 hranolky, obloha
2 dcl sódy

Utorok 18. februára 2014
Hovädzia polievka so šunkovými 
knedličkami, cestovina

Piatok 21. februára 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Srbský rezeň, var. zemiaky, obloha
2.  Vyprážaný hermelín 
 s brusnicovou omáčkou, hranolky
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Slepačí vývar s rezancami
Zapekané kuracie prsia brokolicou 
a syrom, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 8. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia lesnými 
 hubami a syrom, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilované kuracie prsia s nivovou
  omáčkou, zemiaková kaša, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s vyprážaným oštiepkom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 18. februára 2014
Cesnačka
1.  Vyprážaný rezeň, zemiaková kaša
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Streda 19. februára 2014
Hrášková polievka s haluškami
1.  Kuracie rizoto so zeleninou
2.  Šampiňóny v cestíčku, zemiaky, 
 tatárska omáčka
 
Štvrtok 20. februára 2014
Zeleninová polievka s cestovinou
1.  Kotlíkový guláš, chlieb
2.  Koložvárska kapusta

Piatok 21. februára 2014
Kapustnica
1.  Vyprážané filé, zemiaky
2.  Brokolicovo-šunkový nákyp

Utorok 18. februára 2014
Zeleninová polievka s kapancom
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Francúzske zemiaky
3.  Prezidentský rezeň, ryža / hranolky

Streda 19. februára 2014
Syrová polievka s krutónmi
1.  Prírodný bravčový rezeň 
 na cesnaku, varené zemiaky
2.  Koložvárska kapusta, varené 
 zemiaky
3.  Prezidentský rezeň, ryža / hranolky

Štvrtok 20. februára 2014
Gulášová polievka
1.  Kurací ČERNOHOR, 
 zemiaková kaša
2. Ryžové rezance s kuracím 
 mäsom a zeleninou
3.  Prezidentský rezeň, ryža / hranolky

Piatok 21. februára 2014
Krúpková polievka
1.  Vyprážaný CAMEMBERT, 
 varené zemiaky
2.  Bravčové ragú, tarhoňa
3.  Prezidentský rezeň, ryža / hranolky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

2-izbový byt v novostavbe
Lokalita: 
PU - Dvory
Úžit. plocha: 
47 m2

Cena: 62.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt3-izbový byt

Stavebný pozemok
Lokalita: Lednické Rovne, 
všetky IS 
Výmera: 501 m2

Cena: 25 €/m2

 0918 717 514

Lokalita: Dolná Breznica

Výmera: 681 m2

Cena: 11 €/m2

 0918 717 514

Stavebný pozemok

3-izbový byt s loggiou

Pôvodný dom
Lokalita: 
Mestečko, hosp. bu-
dova + drevenica
Výmera: 536 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 120.000 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Lokalita: 
Horná Breznica 
stavba z r. 1990
Výmera: 1808 m2

Cena: 65.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom

Domček v centre obce
Lokalita: 
Lysá pod Makytou, 
pôv. obmur. dreven.
Pozemok: 255 m2

Cena: 17.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 48.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 68 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: Dolná Breznica, 
elektrina na pozemku
Výmera: 1317 m2

Cena: 13.900 €
 0918 717 514

Stavebný pozemok

Lokalita: 
Púchov 
- Svätoplukova
Výmera: 39 m2

Cena: 33.000 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita: PU - Pribinova

Výmera: 40 m2

Cena: 34.000 €
 0904 340 269

1-izbový byt

Lokalita:  PU - Moravská, 
  pôvodný stav
Výmera:  69 m2

Cena:  58.800 €
 0903 671 735
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  042 436 37 13    0905 485 603  

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778 alebo www.pureality.sk

STAVEBNÉ POZEMKY

3-izbový byt, blízko centra 56 000 €

3-izbový byt, Ladce 42 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Mojtín  41 900 €

Rodinný dom, Zbora 29 990 €

Rodinný dom, Lysá p/M.  57 900 €

Stavebný pozemok, Zbora  6 € /m2

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  19,5 € /m2

Chalupa, Belušské Slatiny  25 000 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Viac nehnuteľností a informácií na stránke

www.pureality.sk
0944 005 377 
0903 643 778 
0905 591 901

PRVÁ PÚCHOVSKÁ REALITNÁ
Nájdete nás: Moravská 4312, Púchov 

(budova mestskej tržnice, 1. poschodie)

v Beluši - Podhorí na rovine 
siete: el. rozvod, voda
Cena: 14,90 € /m2

Rodinný dom v obci Zbora, 3-
-izbový, dom je v dobrom sta-
ve, kúrenie tuhým palivom, 
voda sa čerpá zo studne
Pozemok: 1236 m2 
Cena: 29.990 €

3-izbový byt s balkónom 
na Ulici obrancov mieru, v 
pôvodnom stave, plastové 
okná, nízke náklady.
Výmera: 61 m2 
Cena: 52.000 €

3-izbový byt pri ZŠ Go-
razdova, pôvodný stav, 
plastové okná, murované 
jadro, balkón.
Výmera: 68 m2 
Cena: 59.000 €

NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00

Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí o 
rozlohe:

 18,88 m2

 11,87 m2

 2 miestnosti 14,73 m2  +14,88 m2

na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe:

 16,51 m2 + 5,33 m2

 12,43 m2

 21,73 m2

a na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 22,90 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

SPOMIENKA

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

22. 2. MUDr. Pogányová ZS Beluša

23. 2. MUDr. Cíger Zdravie

155

 Dám do prenájmu samostatný objekt 
(37 m2) s elektrinou a plynom + skladové 
priestory. Tel. 0907 662 736.  I-024

 Mazda Aspekta Trade s.r.o., prijme 
predajcu vozidiel s nástupom 02-03/2014. 
Požiadavky: profesionálne vystupovanie, 
výborné obchodné zručnosti, prehľad v 
automobilovom priemysle a technike 
vozidiel, AJ, prehľad v administratíve. 
Životopis s fotkou a motivačným listom 
zasielajte na pivkova@mazdapuchov.sk. 
Info: 0911 942 899.   I-410

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-025
 Predám 2-izbový byt s balkónom na Okružnej 
ulici, pôvodný zachovalý stav. Cena 42 000 €. 
Tel. 0910 182 615.   I-035
 STAVEBNÉ POZEMKY a výstavba rodin-
ných domov. www.novekuty.sk. Tel. 0905 
411 934.     I-039
 Predám 2-izbový byt (50 m2) na prízemí 
v pôvodnom stave. Vymenené okná, rozvodové 
potrubia, nová strecha, zateplený. Voľný od 
1. 5. 2014. Nie RK. Cena dohodou. Tel. 0908 
281 966.     I-047
 Predám 4-izbový byt. Cena dohodou. Tel. 
0915 879 811 (iba SMS).   I-049

 Hľadáme obchodných zástupcov pre Púchov 
a okolie. Tel. 0918 897 608.   I-045

 Prijmem vodiča do taxislužby v Pú-
chove, vek minimálne 21 rokov, držiteľ 
vodičského oprávnenia na osobné 
vozidlo minimálne 3 roky. Kontakt: info 
@sbtaxi.sk, 0908 874 874.  I-051

 Predám záhradu pod Zábrehom 
– výhodne. Cena dohodou. Tel. 0904 
611 450.    I-050

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú taliansku plnoautomatickú 
liaheň na všetky druhy vajíčok, max. 70 ks. 
Cena 440 €. Tel. 0907 181 800.  I-042
 Predám novú plnoautomatickú liaheň na 
vajíčka do 526 ks, komplet automat. Cena 1000 
€, Tel. 0907 181 800.   I-043

PRENÁJOM
 Dáme do prenájmu výrobné a skladové 
priestory vrátane kancelárie v chránenom 
areáli. 650 m2, elektrika, voda, kúrenie, rampa. 
Púchov – 0907 787 463.   I-021
 Dám do dlhodobého prenájmu 1-izbový byt 
v Púchove. Tel. 0907 803 336.  I-026
 Od marca 2014 dám do prenájmu murovanú 
garáž na Gorazdovej ulici. Cena dohodou. Tel. 
042/464 1902.    I-034
 Prenajmem výhodne 62 m2 v centre mesta, 
vhodné pre obchod, kanceláriu, ambulanciu. 
Tel. 0905 262 820.   I-037
 Dám do prenájmu 2-izbový prerobený a za-
riadený byt. Cena dohodou. Tel. 0918 392 075, 
0949 528 755.    I-046

ZAMESTNANIE
 Prijmeme vodičov MKD aj do Únie. Púchov 
– 0907 787 463.    I-022
 Biliard Bar prijme čašníčku na trvalý pracovný 
pomer. Tel. 0903 813 813.   I-041

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Vodoinštalatérske a kúrenárske práce. Tel. 
0949 787 408.    I-008
 Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, montáž sádrokartónu, maľby, 
nátery, stierky, omietky, fasády. Tel. 0911 
689 723.     I-017
 Pôžičky. Tel. 0910 843 443.  I-048
 METROVÝ TEXTIL oproti Bille. MATRACE 
-50% - dovezieme. www.textilrehak.sk. 
     I-020
 Maľovanie (aj umelecké) bytov, vchodov, 
domov, komerčných priestorov aj s upratova-
ním, stierkovanie, návrhy interiérov. Rýchlo 
a kvalitne. Tel. 0944 441 170.  I-028
 Poskytujeme krátkodobé pôžičky. Tel. 0850 
166 666.     I-044

Odišiel si tíško, v srdci bolesť 
zanechal, rýchlo, bez rozlúčky, 
nikto to nečakal.

Dňa 20. februára 2014 
uplynie rok, čo nás opustil 

Ladislav KRIŽAN. 
S láskou a úctou spo-

mínajú synovia, brat a 
smútiaca rodina.

Hoci je čas akokoľvek dlhý, 
nezahojí ranu, ktorá stále bolí. 
Aj keď nie si medzi nami, 
v našich srdciach žiješ stále s nami
Dňa 22. februára 2014 

si pripomenieme smutné 
3. výročie úmrtia nášho 
drahého manžela, otca a 
dedka 

Jána JURČIHO 
z Dubkovej. 

SPOMIENKA

Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s 
nami tichú spomienku. 

Manželka s rodinou

OZNAM
Stredná odborná škola obchodu a 

služieb Púchov - KADERNÍCTVO VIKI - 
pripravilo na mesiac marec propagačnú 
akciu s názvom „Marec - mesiac úcty 
k ženám“. FARBENIE VLASOV S 10% 
ZĽAVOU. Kontakt: 042/464 2729

Stredná odborná škola obchodu a 
služieb Púchov - KADERNÍCTVO AKADÉ-
MIA - pre vás pripravilo akciu na mesiac 
marec - DÁMSKE A PÁNSKE STRIHANIE 
VLASOV za symbolické 1 €. Kontakt: 
0911 227 045

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový priestor 

vo vestibule Krytej plavárne v Púchove (25,44 
m2). V prípade záujmu posielajte svoje žiadosti 
na e-mail: mskpuchov@mskpuchov.sk. MŠK 
Púchov s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Pú-
chov, tel.č.: 042/4632440
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NOVOOTVORENÝ

Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV     
042 / 4641700                   www.aspekta.sk

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

VÝKUP HOVÄDZÍCH KOŽÍ

KRÁLIČÍCH, LÍŠČÍCH a ostatných druhov

cena 1,40 € / kg (odber aj osobne)

Kara Slovakia WT     tel. 0905 316 502, 0948 700 711
Kara, Potočná 103/44 (Opatová) Pon. 7,30 - 16-30 hod.

ZARIADENIE PRE SENIOROV (DOMOV DÔCHODCOV)

OTVORENÉ !!!
Zabezpečená 24-hodinová

opatrovateľská starostlivosť 
www.hubertusno.sk

Trenčianska 451, Púchov

KONTAKT: 0948/178 461, 
042/43 07 918, 43 07 919


